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0101  افتتاح نخستین کلینیک تخصصی
درمان زخم با استفاده از فناوری پلاسما  5جمادی‌الثانی ١٤45هجری قمری

Tuesday/ December19 / 2023 

گزارش جمله از تأثیر افزایش حملات حوثی‌هاو ناامنی دریای سرخ بر اقتصاد جهان؛

افزایش قیمت نفت  در آتش جنگ
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 جمله آخرین گزارش مرکز آمار ایران از کاهش 03
نگران‌کننده اشتغال کشاورزی را بررسی می‌کند؛

خشکسالی درحال
بلعیدن کشاورزی کشور

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛

 تداوم آلودگی هوا 
تا پایان هفته در کشور

وزارت اقتصاد عقب نشینی کرد؛

جرایم مسکنی بانک‌ها 
بازنگری می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی:  

مسئولان فاسد در هر 
سطحی عزل می‌شوند

صفحه 02

خبر ویژه

 رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تا سال آینده که 
پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انرژی اتمی است، 
تعداد کلینیک های درمان زخم کشور به ۵۰ کلینیک 
افزایش خواهد یافت. به گزارش خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا، محمد اسامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشورمان )دوشنبه( در مراسم افتتاح نخستین 
فناوری  از  استفاده  با  کشور  زخم  درمان  کلینیک 
پلاسما، اظهارداشت: امروز در سه شهر ورامین، قم 

و کرج، کلینیک درمان زخم با استفاده از فناوری 
پلاسما راه‌اندازی شده است.وی گفت: تا سال آینده که 
پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انرژی اتمی است، 
تعداد کلینیک های درمان زخم کشور به ۵۰ کلینیک 
افزایش خواهد یافت و با افتخار این خدمت را به 
مردم ایران ارائه خواهیم کرد. فناوری پلاسما در بخش 
مبارزه با سرطان هم گسترش قابل ملاحظه‌ای خواهد 
داشت.  رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: برنامه 

داریم که برای مواردی که در عمل قلب نیاز است، با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی استفاده از 

آزمایشگاه فناوری پلاسما را عملیاتی کنیم.

تولید ۵۰ نوع رادیودارو در ایران• 
اسامی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۰ نوع رادیودارو 
تولید می‌کنیم که هم در تشخیص و هم در درمان 
کاربرد دارد، افزود: اگر ما ظرفیت صنعتی نداشتیم و 

چرخه سوخت هسته‌ای که دشمنان و رژیم صهیونیستی 
به شدت با آن دشمنی می‌کنند را نداشتیم هرگز امکان 

تولید رادیو داروها را هم نمی‌داشتیم.
وی با بیان اینکه تنها شرکت رادیو داروی ایران که تراز 
جهانی دارد سال‌هاست که مورد تحریم واقع شده 
است، ادامه داد: رادیو دارو عمری کمتر از ۱۲ سال در 
جهان دارد و امروز ایران در صدر شرکت‌های پیشتاز 
در تولید رادیو داروهاست. معاون رئیس جمهور بیان 
داشت: همین شرکت ما که مورد تحریم قرار گرفته 
است امروز دستاوردهایش ۵۰ رادیو دارو است که در 
اختیار مردم قرار گرفته و در ۲۱۰ مرکز پزشکی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد که هم در بخش تشخیصی و هم 
در بخش درمانی کاربرد دارد. حدود ۱۰ رادیو داروی ما 
هم در فرایند تست‌های بالینی قرار دارد که انشالله به 
محض آنکه نتایج آن به ثمر برسد به سبد محصولات 

ما اضافه خواهد شد.

به وعده خود عمل کردیم• 
وی گفت: ما در هفته پژوهش ۳ رادیو داروی جدید را 
افتتاح کردیم که آن هم بر اساس وعده سال گذشته ما 
بوده که گفتیم در رادیو داروهای تشخیصی تلاش ما این 
است که ضریب دقت خود را افزایش دهیم تا ضایعات 
در بدن بیشتر برای پزشک مشهود شود تا او هم بتواند 
جهت درمان با دقت بیشتری تشخیص دهد و بر این 
اساس، دو رادیو داروی اخیر با همین هدف رونمایی 

شدند.
اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: رادیو داروهای درمانی 
را تعهد کردیم که با اثربخشی بالاتر دنبال کنیم که یکی 
از سه رادیو دارویی که در همین هفته رونمایی و وارد 
فاز بالینی شد از همین جنس است که بتواند اثربخشی 
بالایی داشته باشد تا بتواند با کم کردن رنج و درد 
بیماران، خیلی زود ضایعه سرطانی بیمار را از بین ببرد 

و پاکسازی کند.

با حضور محمد اسلامی، معاون رییس‌جمهور در بیمارستان شهید مفتح ورامین انجام شد؛ 

 افتتاح نخستین کلینیک تخصصی درمان زخم
با استفاده از فناوری پلاسما

ورت هوشمندسازی ضر
نورچشمی‌ها !
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برای سومین بار جایگاه‌های توزیع بنزین مورد حمله سایبری قرار گرفت و برابر اعلام معاون وزیر نفت، حدود 
60 درصد جایگاه‌ها در این حملات دچار توقف در خدمات شدند و همین موضوع، موجب تشکیل صف‌های 
طولانی در جایگاه‌ها شد و بر نگرانی افکار عمومی افزود. یکی از منابع خبری غربی اعلام کرد گروه هکری 
»گنجشک درنده« عامل این حمله سایبری بوده است و هنوز خسارت این حملات مشخص نشده است و روشن نیست چه 

اندازه خسارت جدی به جایگاه‌داران وارد شده و این خسارت‌ها از کدام محل قرار است جبران شود...

 آگهی مناقصه )نوبت اول / دوم( 
مناقصه عمومی دو مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی(

نوبت دوم

اداره مناقصات و قراردادهای تدارکات کالا

 موضوع مناقصه: خرید لوازم مورد نیاز         
مشخصات مناقصه: 

 روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

شناسه: 1620635 م الف 1

مبلغ برآورد )ریال/ارز(شرح تقاضاشماره تقاضا مناقصهنام مناقصه گزار

0103048007AIR COMPRESSOR354.386.812.500شرکت ملی حفاری ایران

 نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

 دریافت اسناد
توسط شرکت

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت

 از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir - گروه مناقصات محل دریافت
تلفن تماس 34148777-061   )خانم دشتی نژاد(

تحویل اسناد به 
شرکت

  14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              آخرین مهلت

محل تحویل
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( درپایگاه www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به اهواز- بلوار 

پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 
107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 061-34148580

 براساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه روش ارزیابی 
تکمیل می شود، انجام می گردد. )حداقل امتیاز 50(

  www.nidc.ir    http://sapp.ir/nidc_pr    کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

15.788.000.000       )ریال(       تقاضای 0103048007مبلغ تضمین 

انواع تضامین قابل قبول

 ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز 

 وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران
 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا( 

و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و 
پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ 
90روز تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد فنی ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد( 90تضمین

 تذکر: با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بربکارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( ثبت نام کلیه متقاضیان حضور در مناقصات، مزایدات شرکت ملی حفاری ایران درپایگاه  www.setadiran.ir  الزامی می باشد. 

شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی حفاری ایران

روابط عمومي شرکت گاز استان کردستان

 آگهی  ابلاغ و پرداخت خسارت به اراضی مورد نیاز طرح 
جهت اجرای گازرسانی به شماره )2 -1402(

مجتمع روستایی علی سرخ شامل روستاهای )چهل امیران، سبزوار، علی سرخ(  شهرستان بیجار 

 شركت گاز استان كردستان

به موجب اين آگهي شركت گاز استان كردستان در نظردارد خسارات وارده به اراضی واقع در مسیر خط لوله گاز ناشی از اجرای پروژه 
گازرسانی به مجتمع روستايی علی سرخ مطابق كروكي ذيل پرداخت نمايد . بدينوسیله به اطلاع صاحبان حقوق قانوني، سازمان هاي دولتي - 
شركت هاي صنعتي و مالكین طرح هاي صنعتي و كشاورزي و كلیه مالكین و ذيحقان قانوني احتمالي محدوده مذكور مي رساند تا حداكثر ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ اولین اعلان دستگاه اجرايي در روزنامه كثیرالانتشار با دست  داشتن اسناد و مدارك مالكیت خود نسبت به تعیین 
كارشناسان منتخب و مرضي الطرفین خود )به صورت كتبي( به شركت گازاستان كردستان واقع درمیدان جهادمراجعه فرمايند.بديهي است در 
صورت استنكاف يا عدم مراجعه به موقع مالكین، اين شركت حق خواهد داشت راساً و در غیاب مالكین، ضمن متراژ اراضي و برداشت سهم 
هريك با مراجعه به دادگستري و تعیین كارشناسان منتخب و قیمت كارشناسي، نسبت به توديع خسارت وارده به صندوق ثبت محل و سپس 
اقدام نمايد .لازم به ذكر است از بابت احداث هر گونه بنا و كشت و زرع و غرس اشجار كه در محدوده مورد نظر از تاريخ صدور اولین آگهي 
ايجاد شده باشد، وجهي پرداخت نخواهد شد. اين آگهي در دو نوبت و به فاصله 30 روز جهت اطلاع كلیه ذيحقان احتمالي از جمله اشخاص 

حقوقي و حقیقي از قبیل ادارات منابع طبیعي، محیط زيست، میراث فرهنگي، جهاد كشاورزي، راه و ترابري و... منتشر مي گردد.

نوبت دوم

شناسه: 1605989 م الف 1

 تحلیل جمله از حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت، یک ماه پس از آن‌که
 مدیر این بخش حملات هکری به آن را ناممکن توصیف کرده بود؛



 تحلیل »جمله« از حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت، یک ماه پس از آن‌که مدیر این بخش
حملات هکری به آن را ناممکن توصیف کرده بود؛ دستور رئیس جمهور به وزیر نفت؛

 ضمن بررسی علت وقوع حادثه
 نسبت به رفع فوری اختلال 

در پمپ‌های بنزین اقدام کنید

رئیس جمهور وزیر نفت را موظف کرد به نحو مقتضی نسبت 
رفع فوری اختال در برخی جایگاه‌های سوخت‌رسانی اقدام 
کند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی به مهندس جواد اوجی وزیر 
نفت دستور داد ضمن بررسی »علت وقوع« اختلال در عرضه سوخت 
در برخی جایگاه‌های سوخت‌رسانی، به نحو مقتضی نسبت به »رفع 
فوری« اختلال پیش آمده اقدام کند.رئیس جمهور همچنین وزیر نفت 
را موظف کرد نسبت به »اطلاع‌رسانی مناسب و به موقع« به مردم 
اقدام نماید.به‌گزارش ایسنا، طبق اعلام، ۶۰ درصد جایگاه‌های سوخت 
کشور صبح امروز از مدار خارج شدند که با بسیج تیم‌های عملیاتی، 
تاکنون تعدادی از جایگاه‌ها وارد مدار شده‌اند و افراد می‌توانند بنزین 
آزاد را به‌صورت آفلاین دریافت کنند.آنطور که مسوولان اعلام کرده‌اند 

این مشکل تا پایان امروز برطرف خواهد شد.

فرمانده کل سپاه:
عاملان جنایت راسک، به زودی 

طعم تلخ انتقام را خواهند چشید

فرمانده کل سپاه در پیامی خطاب به سردار احمدرضا رادان 
تاکید کرد که عاملان جنایت راسک به زودی با دریافت 
ضربات مهلک و ویرانگر، طعم تلخ انتقام را خواهند چشید.به 
گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، در پی جنایت اخیر گروهک 
تروریستی »جیش الظلم« در شهرستان راسک استان سیستان و 
بلوچستان و به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای فداکار و دلیر 
انتظامی سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی، پیامی خطاب به سردار سرتیپ پاسدار 
احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران 

صادر کرد.

متن پیام به این شرح است:• 
بسم الله الرحمن الرحیم

برادر ارجمند سردار سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان
فرمانده محترم کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم؛
شهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی از رزمندگان رشید و جان بر 
کف فرماندهی انتظامی راسک در استان سیستان و بلوچستان در 
جنایت ناجوانمردانه و تروریستی گروهک منفور و جنایت پیشه 
»جیش الظلم«  تحت مدیریت و پشتیبانی سرویس‌های جاسوسی 
بیگانه در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها را تبریک 
و تسلیت عرض می‌نمایم.بی تردید این جنایت بزرگ و اقدام 
سبوعانه، انتقام نظام سلطه و صهیونیسم از بیداری، بصیرت و 
هوشمندی ملت عظیم‌الشأن ایران به ویژه مردم غیور و غیرتمند 
سیستان و بلوچستان که همواره بی‌اعتنایی خود نسبت به نقشه‌ها و 
توطئه‌های شوم و تفرقه انگیز آنان را به نمایش گذارده‌اند، بوده و در 
معادله‌ای معکوس منجر به تعمیق وحدت، یکپارچگی و همدلی 
نیروهای مسلح و مردمان آن خطه در صیانت از امنیت و آرامش 
منطقه و مقابله با عوامل سلب آرامش از مردم خواهد شد.دشمنان 
کینه توز  امنیت ایران و ایرانی بدانند حافظان امنیت و مدافعان 
نظم و آرامش جامعه اسامی به زودی با تحمیل ضربات مهلک 
و ویرانگر طعم تلخ انتقام این جنایت را به عاملان و مسببان آن 
خواهند چشانید.اینجانب شهادت پرافتخار ۱۲ تن از سربازان ولایت 
و نیروهای حافظ امنیت و نظم در شهرستان راسک را به محضر 
حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، مقام عظمای 
ولایت و رهبری و فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای 
) مدظله العالی( ، جنابعالی و آحاد فرماندهان و کارکنان شجاع 
و دلاور فراجا ، خانواده  معزز شهیدان و همچنین مردم شریف و 
قهرمان استان سیستان و بلوچستان تبریک و تسلیت عرض نموده 
و ضمن طلب علو درجات و همجواری کلیه شهدا با شفیعیه محشر 
حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها و سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام،  سلامتی و شفای عاجل مجروحین 
حادثه  صبر   شکیبایی و ثبات قدم بازماندگان و همرزمان سلحشور 

آنان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌کنم.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

انجام تست پروازی »جت یاسین« 
با حضور فرمانده کل ارتش

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران به همراه امیر 
سرتیپ واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش از مراحل 
تست‌های پروازی جت آموزشی »یاسین« بازدید کرد.به گزارش ایسنا، 
امیر سرتیپ خواجه‌فرد مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
در این بازدید با ارائه گزارش از مراحل تست‌های پروازی جت آموزشی 
»یاسین«، گفت: امروز سازمان صنایع هوایی با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان و تلاش نخبگان صنعت دفاعی تلاش می‌کند با حرکت در 
لبه فناوری‌های دفاعی؛ جت یاسین و به تبع آن صنعت آموزش هوایی 
کشور را به جایگاه ممتاز در این حوزه برساند.وی با بیان اینکه تکنولوژی 
و فناوری بکار رفته در جت جنگنده  آموزش پیشرفته یاسین مبتنی بر 
نیازهای حوزه صنعت هوایی کشور است، تاکید کرد: با اتمام مراحل 
تست و آزمون‌های استاندارد نهاییِ این پرنده، »یاسین«  به تولید انبوه 
خواهد رسید.یش از این نیز امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در بازدید از مراحل آزمون‌های پروازی 
»یاسین« از تولید انبوه این جت آموزشی خبر داده و اظهار کرده بود: 
»یاسین« قادر است از انواع تسلیحات با هدایت اپتیکی و حرارتی در 

ماموریت‌های پشتیبانی نزدیک هوایی استفاده کند.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

 بنیاد برکت

اخبار

 ضرورت هوشمندسازی نورچشمی‌ها!

َّه "محمدرضا مروج طبسی" )1363 ش( l ‏ترور برادر "صادق گنجی" رايزن فرهنگی ايران در لاهور توسط عوامل استكبار جهانی  )1369 ش( امروز در تقویم: حمله موشكی رژيم بعثی عراق به شهر قهرمان ‏پرور دزفول )1361 ش( l ‏ارتحال عالم فرزانه آيت ‏الل

 برگزاری دومین رویداد ملی مدارس آینده 
در دی ماه 

وزیر امور خارجه پاکستان حمله تروریستی 
اخیر به مقر انتظامی راسک را به شدت‌ 
محکوم کرد و گفت: اسام‌آباد تعهد قوی 
به همکاری نزدیک با تهران برای مقابله با 
تروریسم به عنوان یک چالش جمعی برای 

صلح و امنیت منطقه‌ دارد.
به گزارش خبرنگار ایرنا از دفتر روابط 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  عمومی 
در  جیلانی  عباس  جلیل  پاکستان، 
گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، 
حمله یک گروهک تروریستی به نیروهای 

پلیس ایران در راسک را محکوم کرد.
جیلانی بر تعهد قاطع پاکستان به همکاری 
نزدیک با ایران در مقابله با تهدید تروریسم 
که یک چالش جمعی برای صلح و امنیت 

منطقه است، تاکید کرد.
وزرای خارجه دو کشور بر تعهد متقابل 
برای تقویت بیشتر روابط برادرانه ایران و 
پاکستان که ریشه در تاریخ و فرهنگ دارد، 
تاکید و بر افزایش تبادل دیدارهای سطح 

بالا توافق کردند.
جیلانی همچنین در این گفت‌وگوی تلفنی 
نگرانی عمیق پاکستان را از وضعیت وخیم 

فلسطین اشغالی به ویژه غزه ابراز کرد.

وی بر فوریت برقراری آتش بس، رفع 
محاصره غزه، ارائه کمک های بشردوستانه 
بی وقفه از جمله تجهیزات پزشکی به مردم 
غزه و ازسرگیری تاش های دیپلماتیک 
برای صلح پایدار در خاورمیانه بر اساس 
راه حل عادلانه برای مساله فلسطین تاکید 

کرد.
دیگر  درباره  جیلانی  و  امیرعبداللهیان 
وضعیت  و  دوجانبه  مهم  موضوعات 

منطقه هم گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایرنا، نیمه شب پنجشنبه - 

۲۳آذرماه -در پی حمله گروهک تروریستی 
به مقر انتظامی راسک در استان سیستان 
و بلوچستان، ۱۱ نفر از نیروهای فراجا به 
شهادت رسیدند. روز گذشته در سیستان و 

بلوچستان عزای عمومی اعلام شد.
احمد وحیدی وزیر کشور ایران در جریان 
بازدید از مقر انتظامی راسک گفت: دولت 
پاکستان نسبت به حراست و حفاظت از 
مرزهای خود اقدام کند و اجازه ندهد؛ 
گروهک های تروریستی در خاک این کشور 

لانه بسازند.

خبر

وزیرخارجه پاکستان:

متعهد به همکاری نزدیک با ایران علیه تروریسم هستیم
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مدیرعامل بنیاد برکت از برگزاری دومین رویداد ملی مدارس آینده 
در دی ماه با همکاری سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس 

کشور خبر داد.
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( از برگزاری دومین رویداد ملی مدارس آینده خبر داد و 
گفت: سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور و بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در نظر دارند بر مبنای 
اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه زیر نظام 
تأمین، فضا تجهیزات و فناوری و افق گشایی‌های بلندمدت و آینده 

نگرانه، دومین رویداد ملی مدارس آینده را امسال برگزار کنند
وی ادامه داد: شرکت کنندگان در این رویداد شرکت‌های تولیدی، 
موسسات دانش بنیان، شرکت‌های مهندسین مشاور، محققان، 
صاحبان ایده دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی پارک‌های علم و فناوری 

خواهند بود. 
ترکمانه در خصوص محور و موضوعات این رویداد گفت: این 
رویداد در ۴ محور از جمله مدرسه آینده و نظام آموزشی، مدرسه 
آینده کانون تربیت و پیشرفت محله )مدرسه در مقایس شهر(، 
مدرسه آینده و محیط کالبدی )مدرسه در مقایس کالبد( و مدرس 
آینده و تجهیزات و فناوری‌های آموزشی )مدرسه در مقیاس اجزا( 

برگزار خواهد شد. 
مدیرعامل بنیاد برکت اظهار کرد: شیوه‌های نوین در تصمیم 
درون  )مدیریت  پرورش  و  آموزش  کلان  مدیریت  و  گیری‌ها 
سازمانی مدیریت مدارس( هم افزایی نهادها در محوریت قرار 
گرفتن مدارس در محلات، سامانه‌های ساختمانی و فناوری‌های 

تجهیزات  و  سرمایشی  گرمایشی،  نوین  سیستم‌های  ساخت، 
الکترونیکی و استفاده از هوش مصنوعی در فرآیند طراحی، ساخت 
و تجهیز از جمله موضوعات دومین رویداد ملی مدارس آینده به 

شمار می‌رود. 
وی تاکید کرد: مهلت ارسال آثار تا ۳۰ آذر ماه است و زمان برگزاری 

این رویداد ۲۰دی ماه خواهد بود. 
ترکمانه همچنین در خصوص جوایز و مزایای شرکت در این 
رویداد گفت: حمایت از ایده‌ها و آثار برگزیده توسط بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در قالب اعطای تسهیلات، 
نمایش ایده‌ها و آثار در نمایشگاه و چاپ ایده‌ها و آثار در کتاب 

مدرسه آینده از جمله جوایز این رویداد به شمار می‌رود.
گفتنی است علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به 

نشانی future.dres.ir مراجعه کنند

برای سومین بار جایگاه‌های توزیع بنزین 
مورد حمله سایبری قرار گرفت و برابر اعلام 
معاون وزیر نفت، حدود 60 درصد جایگاه‌ها 
در این حملات دچار توقف در خدمات شدند 
و همین موضوع، موجب تشکیل صف‌های 
 طولانی در جایگاه‌ها شد و بر نگرانی افکار 

عمومی افزود.
یکی از منابع خبری غربی اعام کرد گروه 
هکری »گنجشک درنده« عامل این حمله 
سایبری بوده است و هنوز خسارت این حملات 
مشخص نشده است و روشن نیست چه اندازه 
خسارت جدی به جایگاه‌داران وارد شده و این 
خسارت‌ها از کدام محل قرار است جبران شود.
وزیر نفت نیز در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و تأیید کرد که اختال در پمپ‌بنزین‌ها درپی 

حمله سایبری اتفاق افتاده است.
که  داد  اطمینان  همچنین  اوجی«  »جواد 
مشکلی در توزیع بنزین ایجاد نشده است و 
در حال حاضر تعداد زیادی از  جایگاه‌های 
سوخت‌رسانی در سراسر کشور فعال است 
و به صورت دستی سوخت‌رسانی را انجام 
 می‌دهند و برای سهمیه سوخت مردم نیز 

هیچ اتفاقی نمی‌افتد.  
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
نیز طی بیانیه‌ای  نوشت: به اطاع عموم 
هم‌وطنان شریف ایران می‌رساند نظر به بروز 
اختال فنی در بعضی از جایگاه‌های عرضه 

سوخت کشور ناشی از توطئه معاندان برای 
تحت‌الشعاع قرار دادن رفاه و آسایش مردم، 
تا اطلاع ثانوی عرضه فرآورده‌های نفتی در 
جایگاه‌های عرضه سوخت، به صورت آفلاین 

انجام خواهد شد.
و  کارشناسان  گفت:  همچنین  بیانیه  این 
کارگروه‌های تخصصی در حال حل مشکل 
جایگاه‌ها  همه  دیگر  ساعاتی  تا  و  هستند 
روند  و  گشت  بازخواهد  عادی  وضع  به 

سوخت‌گیری عادی خواهد شد.
البته تا روزی‌که ما هستیم دشمن هست و تا 
روزی که دشمن هست چنین حملاتی نیز 

ادامه دارد اما چند سوال در پیوند با این حمله 
از مدیران حوزه امنیت شبکه توزیع بنزین در 

وزارت نفت داریم:
نخست این‌که در حمله اول سایبری در سال 
1400 و همچنین حمله دوم که در سال 1401 
رخ داده بود، برخی مدیران حوزه وزارت نفت 
در برابر دوربین نشستند و گفتند که سیستم 
توزیع بنزین در جایگاه‌ها، مورد بازبینی قرار 
گرفته و آفلاین است و بعد از این امکان هک 
وجود ندارد. یکی از مسئولان سامانه هوشمند 
سوخت، ماه گذشته روی آنتن زنده تلویزیون 
کارت  هوشمند  »سامانه  بود  کرده  ادعا 

سوخت، کاملًا مستقل است و کاملا »یونیک«-
منحصر به‌فرد- و بسیار »سیف«-امن- است 
و به اینترنت و  جایی وصل نیست.«)لازم 
است توضیح دهیم اصطلاحات انگلیسی 
غیرضروری مانند »یونیک و سیف« از سخنان 
این مدیر در در گفت وگوی تلویزیونی با شبکه 
خبر پیاده شد(  اما امروز تأیید می‌کنند که 
مورد حمله سایبری معاندان خارج‌نشین 
قرار گرفته و سوال افکار عمومی این است 
 اگر سیستم آفلاین است، چگونه مورد حمله 

خارجی قرار گرفت؟ 
سوال دوم از مدیران این است که آیا این 
انتقاد درست است که افراد و کارشناسانی که 
در طراحی و پشتیبانی این سامانه ملی به کار 
گرفته شدند، افرادی هستند که با سفارش فلان 
مسئول و بهمان مدیر به کار گرفته شدند و 
سطح تخصص آنان در حدی نیست که بتواند 
از چنین سامانه‌ای در برابر حملات سایبری 
صیانت کند و اگر این نقد، وارد باشد چه کسی 
پاسخ‌گوی اعتبار این سامانه و  اعتماد افکار 
عمومی به آن خواهد بود و هزینه تحمیل شده 

را چه کسی جبران خواهد کرد ؟
البته باید در انتظار پاسخ صریح وزیر نفت به 
این نقدها بود اما این‌که مدیری از این مجموعه 
در جلوی دوربین زنده چنان ادعایی می‌کند 
و یک‌ماه بعد چنین حمله‌ای رخ می‌دهد به 
خوبی گواه این است که کار، دستِ نخبگان 

نیست اگر نگوییم دستِ پخمگان است.  
دولت‌مردان  به  ما  توصیه  زمینه  این  در 
این  بر   را  اگر نورچشمی‌ها  که  این است 

مأموریت خطیر گذاشتند، دستِ کم آنان را 
هوشمندسازی کنند تا شاهد خسارت کمتری 

به این بخش باشیم. 
امروز برای همه کسانی که اندک آشنایی با 
نحوه کار چنین سامانه‌ای دارند سوال است که 
چگونه ممکن است یک سامانه آفلاین، توسط  

گروه هکری از خارج کشور، هک شود؟
نکته مهم بعدی رویکرد پدافند غیرعامل 
است که گویا کاماً خارج از توجه مدیران 
وزارت نفت است. چگونه ممکن است طی 
سه سال متوالی این سامانه ملی سه بار 
هک شود اما هیچ راهکار جایگزینی برای 
فعال کردن آن طراحی و تدبیر نشده باشد 
 یا برای مقابله با حمات بعدی اقدامی 

صورت نگیرد؟
نکته آخر این‌که احساس امنیت از خودِ امنیت 
مهم‌تر است همان‌گونه که احساس ناامنی از 
خودِ ناامنی خطرناک‌تر است. نحوه مدیریت 
وزارت نفت بر این سامانه و توزیع بنزین در 
کشور، بیشتر موجبات احساس ناامنی را برای 

افکار عمومی فراهم آورده است.
قطع موقت توزیع بنزین یا جایگزینی آن با 
نازل دستی و تشکیل چند صف، اتفاق چندان 
هولناکی نیست اما اثری که از نظر روانی بر 
جامعه می‌گذارد این است که دولت حتی 
نمی‌تواند بر حوزه‌های عمومی و ارائه خدمات 
معمولی به شهروندان کنترل مطلوبی داشته 
باشد و هر لحظه ممکن است یک گروه هکری 
این فرایند را مختل کند و این برای اعتبار کشور 

زیان‌بار است.

جمله 
سرویس سیاسی

حوثی ها دست بردار نیستند و همانطور که پیش 
از هجوم زمینی اسرائیل به نوار غزه اخطار داده 
بودند، حملات موشکی خود به جنوب اسرائیل و 
بندر ایلات را آغاز کردند، تا اینجا فقط اسرائیل بود 
که باید دفاع می‌کرد و نگران ضربات موشکی از 
یمن بود، اما با گسترش کشتار در غزه، حوثی‌ها قدم 
بعدی را برداشتند و آن ناامن کردن دریای سرخ 
برای کشتی هایی است که برای اسرائیل ترانزیت 

می‌کنند یا به طریقی به این رژیم مربوط می‌شوند.
آنها موفق شدند تابحال سه کشتی را توقیف کنند 
که در یکی از این موارد، در اقدامی کم‌سابقه با 
هلی کوپتر روی عرشه فرود آمده و ضمن بازداشت 

ملوانان کشتی ره به آب‌های یمن بردند.
اما این اقدامات نیز منجر به توقف ماشین جنگی 
اسرائیل نشد و حالا حوثی ها شدت عمل را بالاتر 
برده و عملا دریای سرخ را بدل به جهنم کردند. این 
ناامنی‌ها موجب شد سه شرکت بزرگ کشتی رانی 
جهان متعلق به آلمان، انگلستان و دانمارک اعلام 
کنند که تا اطلاع ثانوی به دریای سرخ و باب المندب 

نخواهند آمد.به گزارش جمله تمامی این فعل و 
انفعالات موجب شد که بالاخره قیمت نفت بالا 
برود و همان خطری که موجب نگرانی آمریکا و اروپا 
در آستانه زمستان شده بود، به واقعیت مبدل شود.

به گزارش بلومبرگ، قیمت نفت برنت به دنبال 
9/0 درصد افزایش در هفته گذشته که به روند 
داد،  پایان  سیاه  طای  قیمت  روزه   50 کاهشی 
به  دلار   77 حدود  خود  معامات  تازه‌ترین  در 
ازای هر بشکه خریداری شد. نفت وست تگزاس 
 اینترمدیت نیز حدود 72 دلار به ازای هر بشکه 

معامله شد.

مقامات کانال سوئز مصر نیز گفته‌اند پس از آنکه 
آمریکا 14 پهپاد حوثی‌ها را در دریای سرخ سرنگون 

کرد، تنش‌های این منطقه از نزدیک رصد می‌کند.
مانند  کشتی‌رانی  اصلی  شرکت‌‎های  همچنین 
 MSC Mediterranean Shipping( »مدیترانه« 
 ،)CMA CGM SA( »و »سی‌ام‌ای سی‌جی‌ام ).Co
تازه‌ترین شرکت‌هایی هستند که عبور کشتی‌های 
خود از مسیر دریای سرخ را ممنوع کرده‌اند. با ادامه 
جنگ در غزه، حملات حوثی‌ها به کشتی‌های مرتبط 

با اسرائیل افزایش پیدا کرده است.
قیمت نفت در مقایسه با اواخر سپتامبر که با 

افزایش همراه شده بود، اکنون یک‌پنجم از ارزش 
خود را از دست داده است؛ در واقع قیمت نفت 
در سال جاری میلادی حدود 10 درصد کاهش پیدا 
کرده است. افزایش تولید بیش از حد انتظار در 
آمریکا و تردید نسبت به این موضوع که آیا تمام 
اعضای اوپک پاس به کاهش تولید نفت متعهد 
می‌مانند، از عوامل کاهش قیمت نفت در هفته‌های 

گذشته بوده است.
گفتنی است تغییر مسیر ترانزیت کانال سوئز برای 
تجارت آسیا-اروپا به اطراف دماغه امید نیک، 10 تا 

14 روز به سفرهای دریایی اضافه می‌کند. 

گزارش جمله از تأثیر افزایش حملات حوثی‌هاو ناامنی دریای سرخ بر اقتصاد جهان؛

افزایش قیمت نفت در آتش جنگ

JOMLEH

 نیروهای مسلح

در دیدار رئیس دانشگاه دفاع ملی عمان

سردار فرحی: بر ایجاد امنیت 
تنگه ‌هرمز تاکید داریم

جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: جمهوری اسلامی بر 
عبور مطمئن انرژی از »تنگه هرمز« که نیاز جهان و کشورهای صنعتی 
است تاکید دارد و خود را به ایجاد امنیت این آب‌راه متعهد می‌داند اما بارها تأکید 

کردیم، امنیت منطقه باید از سوی کشورهای منطقه تأمین شود.
به گزارش ایسنا، سردار مهدی فرحی جانشین وزیر دفاع در دیدار با احمد بن 
سالم باعمر رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی سلطنت عمان با بیان اینکه مراکز 
علمی و دانشگاهی نقش مهمی در فهم و تبیین وضعیت در حال گذار امنیتی 
در منطقه و جهان دارند، گفت: ارائه روایت صحیح از تحولات منطقه و جهان 
و انتقال آن در سطح نخبگی مهم است و در این بین تعاملات مراکز علمی 
و دانشگاهی با یکدیگر کمک شایانی به درک صحیح تحولات خواهد کرد.وی 
با تاکید بر اینکه سلطنت عمان یکی از کشورهای تاثیرگذار در منطقه است، 
اظهار کرد: وجود پیوندهای دیرینه تمدنی، تاریخی و اشتراکات دینی و فرهنگی 
بسیار عمیق در سایه حکمت رهبران دو کشور باعث ایجاد روابطی مستحکم در 
تمامی سطوح شده است که دیدار رهبران دو کشور در طول سال‌های گذشته، 

مؤید اراده سیاسی و اهتمام رهبران برای توسعه مناسبات دوجانبه است.
جانشین وزیر دفاع با مرور موقعیت ژئوپلتیک ایران و عمان در منطقه راهبردی 
غرب آسیا، گفت: تنگه هرمز و دریای عمان نه‌تنها برای جمهوری اسلامی ایران و 
سلطنت عمان بلکه برای کل جهان اهمیت حیاتی دارد و جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر امنیت دریانوردی به‌ویژه عبور مطمئن انرژی از »تنگه هرمز« که نیاز 
جهان و کشورهای صنعتی است تاکید دارد و خود را به ایجاد امنیت این آب‌راه 
متعهد می‌داند اما در عین حال معتقدیم و بارها تأکید کردیم، امنیت منطقه 
باید صرفاً توسط تمامی کشورهای منطقه در قالب امنیت دسته‌جمعی تأمین 
شود و حضور کشورهای فرامنطقه‌ای شرایط امنیتی منطقه را پیچیده‌تر می‌کند و 

در عین حال هیچ کمکی به ایجاد آن نیز نخواهد کرد.
فرحی یادآور شد" از همان ابتدای انقاب، انواع وسیعی از تحریم‌ها به ما 
تحمیل شد، حتی بسیاری از کشورها به دلیل واهمه از تحریم‌های ایالات متحده 
امریکا حاضر به فروش اقلام دفاعی به ما نبودند. بعد از جنگ هم هیچ کشوری 
حاضر به فروش تسلیحات و انتقال فناوری نبود و در چنین شرایطی تنها راهکار 
باقی‌مانده استقلال و خودکفایی در صنایع دفاعی و تولید قدرت جهت دفاع 
از خود بود.وی افزود: جمهوری اسامی برای دفاع از امنیت ملی، استراتژی و 
»دکترین بازدارندگی« را انتخاب کرد؛ بازدارندگی یعنی شما به حدی از قدرت 
دست یابید که کشور تهدیدکننده در محاسبات خود؛ هزینه‌های جنگ را بیشتر از 
منافع آن ارزیابی کند. بنابراین تقویت دفاعی ما صرفاً با هدف بازدارندگی و 
به دلیل مقابله با تهدیدات دشمن طرح‌ریزی شده است. در چنین شرایطی 
دشمنان ما تاش می‌کنند با واژگون‌سازی نیات بازدارندگی از آن مفهومی 

ترسناک بین کشورها در منطقه ایجاد کنند.
جانشین وزیر دفاع با اشاره به نسل‌کشی مردم غزه از سوی صهیونیست‌ها، 
اظهار کرد: شهادت حدود 20 هزار مردم بی‌گناه توسط رژیم صهیونیستی یقیناً 
بخاطر حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و سکوت سازمان‌های بین‌المللی است 
و وتوی اخیر ایالات متحده آمریکا درباره قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
برای آتش‌بس در غزه، تاییدکننده حمایت همه‌جانبه امریکا از این رژیم است. ما 

شاهد مرگ انسانیت با این رأی آمریکا بودیم.
وی با بیان اینکه صهیونیست‌ها به اهدف اعلام‌شده‌شان که نابودی مقاومت 
مردم غزه است، نخواهند رسید و صبر، مقاومت و ایمان مردم و رزمندگان 
فلسطینی در میدان نبرد، درستی این تحلیل را به اثبات می‌رساند، گفت: رژیم 
صهیونیستی تصور می‌کند ازبین‌بردن زیرساخت‌ها و کشتار مردم بی‌گناه باعث 
حذف »فرهنگ مقاومت« می‌شود در صورتی که این فرهنگ برخاسته از روح 
انسانی و آموزه‌های اسامی است و نه‌تنها حذف نخواهد شد بلکه خون شهدا، 

باعث آبیاری و استحکام ریشه‌های آن خواهد شد.
فرحی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران امنیت و ثبات سلطنت عمان را 
امنیت و ثبات خودش می‌داند، گفت:همکاری‌های علمی- دانشگاهی هم یکی 
از جلوه‌های همکاری است که بطور قطع تاثیرات بلندمدتی خواهد داشت در 
نتیجه یکی از زمینه‌های همکاری بین دو کشور توسعه تعامات در حوزه‌های 
تحقیقات صنعتی و فناورانه است. منطقه غرب آسیا همواره آبستن ظهور 
گروه‌های افراطی و تروریستی بوده است. همکاری‌های علمی و نخبگانی می‌تواند 
در توسعه گفتمان‌های صلح‌جویانه و دستیابی به ایده‌های جدید برای مقابله با 

افراط‌گرایی و تروریسم کمک شایانی کند.

جمله 
سرویس بین‌الملل
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اقتصادی

 با بیمه باربری ملت
 بار خود را با خاطری آسوده 

حمل کنید

وزیر جهاد کشاورزی:  

مسئولان فاسد در هر 
سطحی عزل می‌شوند
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رشد ۱۰ درصدی تجارت 
 ایران و انگلیس از 
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معاون مالی بانک تشریح کرد:
 اثرات افزایش سرمایه

  بر ساختار مالی 
بانک صادرات ایران

اخبار /

صفحه 03

 »جمله «آخرین گزارش مرکز آمار ایران 
از کاهش نگران‌کننده اشتغال کشاورزی را بررسی می‌کند؛

خشکسالی درحال بلعیدن کشاورزی کشور

چشم مدیران وزارت ارتباطات روشن!

 سرعت اینترنت موبایل ایران
 پایین‌تر از اوگاندا، موزامبیک و زیمبابوه 

مؤلف کتاب تجارت 
غلات، مشاور عالی کانون 
هماهنگی دانش، بازار و 
صنعت زنجیره گندم،آرد و 
نان کشور شد

طی حکمی از سوی رئیس کانون هماهنگی دانش، بازار و صنعت زنجیره گندم، آرد و نان کشور، فریدون امیریان به عنوان مشاور عالی 
این کانون منصوب گردید.  در حکم دکتر علیرضا کریمی وثیق خطاب به فریدون امیریان آمده است: نظر به تعهد، تخصص، دانش و 
توانمندی‌های ارزشمند جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان "مشاور عالی کانون در صنعت گندم، آرد و نان" منصوب می‌شوید.   
در ادامه این ابلاغ تأکیده شده است: انتظار می‌رود با اتکای به خداوند متعال و اهتمام و ابتکار کافی و موثر خویش و بهره‌مندی از 
همفکری و مساعدت همکاران و صاحب‌نظران زنجیره گندم، آرد و نان، با اعمال رویکردهای علمی و نوین و سیاست‌های مؤثر در 
افزایش بهره‌وری، مسیر تحقق و پیشبرد سیاست‌های این کانون به ویژه توسعه و ارتقای جایگاه علمی، پژوهشی و فرهنگی زنجیره 
گندم ، آرد و نان کشور، مؤفق و سربلند باشید.  خاطر نشان می‌شود، کانون هماهنگی دانش، بازار و صنعت زنجیره گندم، آرد و نان 
از سال 1395، تحت نظارت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با هدف ایجاد تعامل و هماهنگی مناسب بین تشکل‌های 
غیر دولتی و بخش دولتی، ارتقای جایگاه و افزایش تأثیرگذاری بخش خصوصی در اقتصاد ملی و جهانی و استفاده از توانایی علمی، 
دبیر انجمن خودروسازان: تجربی و فنی این بخش‌ها، آغاز به فعالیت کرد تا به ارتقای کیفیت زنجیره گندم، آرد و نان و سایر فرآورده‌های آردی کشور کمک کند.

شورای رقابت 
افزایش قیمت 

خودرو را نپذیرفت
تجدید  خودروسازان  انجمن  دبیر 
ارزیابی دارایی‌ها را یکی از مسیرهای 
مناسب برای خروج خودروسازان از زیان 
دانست و گفت این کار سبب واقعی‌سازی 
صورت‌های مالی و بازسازی شرکت‌ها در 

جهت رشد اقتصادی می‌شود.
احمد نعمت‌ بخش، اظهار کرد: در ۸ ماهه 
سال جاری در حوزه سواری ۱۵ درصد، وانت 
۴۳ درصد، ون ۳ درصد و کامیون و کشنده 
۲۶ درصد با رشد تولید مواجه بودیم اما در 
مینی‌بوس و اتوبوس تولیداتمان منفی گزارش 

شده است.
دبیر انجمن خودروسازان افزود: در مجموع 
در هفت ماهه امسال ۸۸۲ هزار و ۴۷۱ دستگاه 
خودرو تولید داشتیم که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته حدود ۱۸ رشد داشته‌ایم.
دبیر انجمن خودروسازان تاکید کرد: برنامه 
افزایش تولید شرکت‌های خودرو ساز تا پایان 
سال به شرط تامین ارز و همکاری بانک 
مرکزی و وزارت صمت همچنان در دستور کار 

تولیدکنندگان قرار دارد.
نعمت ‌بخش تصریح کرد: تلاش ما این است 
که زیان‌های وارده به واسطه قیمت‌گذاری 
دستوری را به گوش مسئولان مربوطه در 

مجلس و دولت برسانیم.
وی در ادامه گفت: اگر قرار نیست قیمت‌گذاری 
دستوری برطرف شود حداقل مسئولان اجازه 
دهند بخشی از خودروها را به منظور جبران 

زیان‌های موجود در بورس کالا عرضه کنیم.
دبیر انجمن خودروسازان تصریح کرد: شورای 
رقابت علی‌رغم وعده‌های بسیار در راستای 
تغییر نرخ اما حاضر به انجام این امر نشد 
و همین امر باعث افزایش سطح زیاندهی 
شرکت‌های خودروساز در صورت‌های مالی 

منتشره در سامانه کدال شد.
نعمت ‌بخش گفت: یکی از دلایل ناراضی 
بودن سهامداران از کیفیت محصولات به 
بحث قیمت‌گذاری دستوری باز می‌گردد زیرا 
وقتی حدود ۵۰ هزار میلیارد به قطعه‌سازان 
بدهکار هستیم توان تولیدکننده در این حوزه 

کم می‌شود و بازدهی منفی خواهد داشت.
وی در ادامه بیان کرد: بارها به شورای رقابت 
اعلام شد، به خودروسازان اجازه داده شود به 
منظور خروج از زیان و ارتقا کیفیت خودرو خود 
قیمت را بر اساس ضوابط سازمان حمایت 

مشخص کنند.
دبیر انجمن خودروسازان در پایان در خصوص 
اقدامات ایران خودرو و سایپا به منظور خروج 
از ماده ۱۴۱، اظهار کرد: تجدید ارزیابی دارایی‌ها 
یکی از مسیرهای مناسب برای خروج از زیان 
است زیرا سبب واقعی‌سازی صورت‌های مالی 
و بازسازی شرکت‌ها در جهت رشد اقتصادی 

می‌شود.

رشد ۱۰ درصدی 
 تجارت ایران 
 و انگلیس از

 ابتدای ۲۰۲۳
وزارت تجارت و بازرگانی انگلیس از 
رشد ۱۶ درصدی صادرات این کشور به 
ایران در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی خبر داد و 
کل تجارت دو کشور در این دوره را ۸۱ میلیون 
بازرگانی  و  کرد. وزارت تجارت  اعام  دلار 
انگلیس در جدیدترین آمار خود اعلام کرد 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۱۰ ماهه 
سال جاری میلادی به ۶۵ میلیون پوند برابر با 
۸۱ میلیون دلار رسیده است. مبادلات ایران و 
انگلیس در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۳ با رشد 
۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
در  کشور  مبادلات دو  است.  مواجه شده 
ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال قبل بالغ بر ۵۹ 
میلیون پوند اعلام شده بود. واردات انگلیس از 
ایران در ۱۰ ماهه نخست سال جاری میلادی 
۱۴ میلیون پوند معادل ۱۸ میلیون دلار بوده که 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل یک 
میلیون پوند کاهش داشته است. اما صادرات 
انگلیس به ایران در ماه‌های ژانویه تا اکتبر 
۲۰۲۳ رشد ۱۶ درصدی داشته و به ۵۱ میلیون 
پوند برابر با ۶۳ میلیون دلار رسیده است. 
انگلیس در مدت مشابه سال قبل ۴۴ میلیون 

پوند کالا به ایران صادر کرده بود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس:

  درآمدهای مالیاتی 
بودجه از محل 

جلوگیری از فرار 
 مالیاتی قابل 

تحقق است
و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  عضو 
محاسبات مجلس گفت: افزایش 
درآمدهای مالیاتی از محل جلوگیری از فرار 

مالیاتی قابل تحقق است.
به گزارش رسانه مالیاتی ایران، جعفر قادری 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با اشاره به افزایش درآمدهای مالیاتی 
در لایحه بودجه تاکید کرد: تجربه سال‌های 
قبل در افزایش درآمدهای مالیاتی نشان می 
‌دهد که با توجه به جلوگیری از فرار مالیاتی و 
افزایش درآمدها در این حوزه امکان تحقق 
درآمدهای پیش بینی شده در این بخش 
وجود دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس با بیان اینکه هزینه مربوط 
به امور جاری کشور باید از محل اخذ مالیات 
تأمین شود، متذکر شد: نباید با واگذاری دارایی 
های سرمایه ای همچون فروش نفت هزینه 

های امور جاری کشور را تامین کنیم.
وی با تاکید بر اینکه افزایش درآمد مالیاتی 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی است، افزود: 
افزایش ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ به معنای تحمیل فشار و 
افزایش مالیات از حقوق بگیران نیست بلکه 
از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی این 
درآمدها محقق می ‌شود. قادری خاطرنشان 
کرد: در بودجه ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی 
برای حقوق بگیران از ۱۰ میلیون تومان به ۱۲ 
میلیون تومان رسیده است و دولت افزایش 
درآمدهای مالیاتی از محل جلوگیری از فرار 
مالیاتی و معافیت مالیاتی حقوق بگیران را با 

هم در بودجه دیده است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

در اینترنت موبایل ، امارات متحده عربی با میانه 
سرعت ۳۲۴.۹۲ مگابیت برثانیه در جایگاه نخست قرار 
دارد. پس از آن به ترتیب قطر، کویت و چین در رده‌های 

دوم، سوم و چهارم قرار دارند.
طبق گزارش اخیر اسپید تست از سرعت اینترنت موبایل 
و ثابت کشور‌ها در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، میانه سرعت 
اینترنت موبایل ایران ۳۱.۸۲ و میانه سرعت اینترنت 
ثابت کشور ۱۲.۷۶ مگابیت برثانیه بوده است. در این ماه 
هرچند ایران در رده بندی کشور‌هایی با بیشترین میانه 
سرعت اینترنت موبایل همچنان رده ۷۵ است. اوگاندا 

در رده ۶۹ و زیمبابوه در رتبه ۷۴ قرار دارند.
 جدیدترین گزارش اسپید تست نشان می‌دهد میانه 
سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در یازدهمین 
ماه ۲۰۲۳ میادی )نوامبر( به ترتیب ۴۸.۶۱ و ۹۰.۲۱ 

مگابیت برثانیه بوده است.
همچنین این گزارش حاکی از آن است که در نوامبر 
۲۰۲۳ میادی میانه سرعت اینترنت موبایل ایران 
۳۱.۸۲ و میانه سرعت اینترنت ثابت ۱۲.۷۶ مگابیت 
برثانیه بوده است. در این ماه هرچند جایگاه ایران در 
رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
موبایل نسبت به ماه قبل تغییری نکرده و همچنان رده 
۷۵ است، اما در رده بندی میانه سرعت اینترنت ثابت، 

ایران یک پله سقوط کرده و در رده ۱۵۴ قرار دارد.
 

سرعت •  بندی  رده  در  ایران  ثابت  جایگاه 
اینترنت موبایل

این درحالی است که در ماه گذشته میادی )اکتبر( 
میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱.۶۶ و میانه 

اینترنت ثابت کشور ۱۳.۰۳ مگابیت برثانیه بوده است. 
همچنین در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه 
سرعت اینترنت موبایل جایگاه ایران بدون تغییر نسبت 
به ماه قبل رده ۷۵ بود. جایگاه ایران در کشورهایی با 
بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت نیز نسبت به ماه 

قبل تغییری نکرده و در رده ۱۵۳ قرار داشت.
  

امارات و قطر پیشتار پرسرعت ترین های • 
اینترنت موبایل

در رده بندی اسپید تست از کشورهایی با بیشترین میانه 
سرعت اینترنت موبایل در نوامبر ۲۰۲۳، جایگاه ۴ 
کشور نخست فهرست نسبت به ماه قبل هیچ تغییری 
نکرده است. به این ترتیب امارات متحده عربی با 
میانه سرعت ۳۲۴.۹۲ مگابیت برثانیه در جایگاه 
نخست قرار دارد. پس از آن به ترتیب قطر )۲۴۳.۹۵ 
مگابیت برثانیه(، کویت )۱۸۹.۱۱ مگابیت برثانیه( و 
چین )۱۶۱.۵۶ مگابیت برثانیه( در رده‌های دوم، سوم و 

چهارم قرار دارند.
در رده‌های پنجم و ششم به ترتیب نروژ )۱۵۳.۱۸ 
مگابیت برثانیه( و دانمارک )۱۴۷.۰۳ مگابیت برثانیه( 
قرار دارند. جایگاه نروژ در این رده بندی نسبت به ماه 

اکتبر یک پله و دانمارک ۲ پله رشد کرده است.
در رده‌های هفتم و هشتم نیز به ترتیب ماکائو با میانه 
سرعت ۱۳۶.۴۲ مگابیت برثانیه و کره جنوبی با سرعت 
۱۳۶.۴۰ مگابیت برثانیه قرار دارند. جایگاه هریک از این 
کشور در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت 

اینترنت موبایل یک پله سقوط کرده است.
در رده‌های نهم و دهم فهرست پرسرعت های اینترنت 

موبایل جهان به ترتیب ایسلند )۱۳۳.۷۸ مگابیت 
برثانیه( و هلند )۱۲۲.۹۴ مگابیت برثانیه( قرار دارند. 
جایگاه هر یک از این کشورها در رده بندی نیز یک پله 

صعود کرده است.
 

صعود ۸ پله‌ای موناکو در رده بندی پرسرعت • 
ترین های اینترنت ثابت

در بخش اینترنت ثابت، گزارش نوامبر ۲۰۲۳ اسپید 
تست نشان می‌دهد جایگاه ۳ کشور نخست فهرست 
به ماه قبل تغییری نکرده است. در رده اول سنگاپور 
با میانه سرعت ۲۶۳.۵۱ مگابیت برثانیه قرار دارد. در 
رده‌های دوم و سوم نیز مانند اکتبر به ترتیب هنگ کنگ 
)۲۵۹.۰۲ مگابیت برثانیه( و شیلی )۲۴۹.۸۲ مگابیت 

برثانیه( قرار دارند. 
در رده‌های چهارم و پنجم به ترتیب چین )۲۴۸.۹۲ 
مگابیت برثانیه( و موناک و)۲۴۷.۳۷ مگابیت برثانیه( 
قرار گرفته اند. جایگاه چین در این فهرست یک پله و 

موناکو ۸ پله صعود کرده است.
امارات متحده عربی با ۲ پله سقوط و میانه سرعت 
اینترنت ثابت ۲۳۹.۴۰ مگابیت برثانیه در رده ششم 
قرار دارد. در رده هفتم نیز ایسلند با ۲ پله صعود و میانه 

سرعت ۲۲۶.۰۵ مگابیت برثانیه قرار دارد.
در رده‌های هشتم تا دهم به ترتیب آمریکا )۲۱۹.۷۱ 
مگابیت برثانیه(، تایلند )۲۱۶.۲۶ مگابیت برثانیه( و 
دانمارک )۲۰۹.۵۲ مگابیت برثانیه( قرار دارند. جایگاه 
این کشورها در مقایسه با رده بندی اکتبر ۲۰۲۳ میلادی 
به ترتیب آمریکا یک پله، تایلند ۳ پله، و دانمارک ۲ پله 

سقوط کرده است.

وزارت اقتصاد عقب نشینی کرد؛

جرایم مسکنی بانک‌ها 
بازنگری می‌شود

وزیر جهادکشاورزی از برخورد شدید با رانت، 
فساد و انحصار خبر داد و گفت: در صورت 
اثبات فساد، مسئول در هر سطحی باشد؛ عزل 
می‌شود زیرا این خط قرمز است و در ستاد و 

استان جاری خواهد شد.
وزارت  اطلاع‌رسانی  پایگاه  از  گزارش  به 
در  نیکبخت  محمدعلی  جهادکشاورزی، 
نشست شورای معاونین و مدیران از تعهد 
خود به رییس دولت مردمی گفت و تاکید کرد: 
نظارت و حساب‌کشی در همه زمینه‌ها وظیفه 
مسوولان است و اگر تخلفی صورت گرفت، به 

سرعت پیگیری شود.
وی بر مبارزه با فساد، تکریم ارباب رجوع، 
اولویت  و  کشاورزی  بیمه  صندوق  تقویت 
واردات از کشورهای پیرامون، تاکید کرد و از 
این  پایان محدودیت در سرمایه‌گذاری در 

حوزه خبر داد.
نیکبخت با اشاره به برخی رفتارها در مواجهه 
با ارباب رجوع، گفت: تکریم ارباب رجوع از 
خطوط قرمز دولت است و برخورد نامناسب 
با مراجعه‌کنندگان در دولت مردمی جایگاهی 
ندارد. بخش زیادی از مشکلات و مراجعات 
کشاورزان، بهره‌برداران و مردمی که از روستا 
و شهرستان به تهران می‌آیند، در همان محل 

قابل حل است.
از  دیگری  بخش  در  جهادکشاورزی  وزیر 
صحبت‌هایش به الزامات سرمایه‌گذاری در 
گفت:  و  پرداخت  کشاورزی  زیربخش‌های 
هیچ محدودیتی برای سرمایه‌گذاری نخواهیم 
داشت بنابراین ستاد دستورالعمل‌ اصلاحی 
را تهیه و اباغ کند، این دستورالعمل‌ها به 
گونه‌ای طراحی شود که رؤسای سازمان‌ها 
بتوانند؛ موافقت اصولی،پروانه بهره‌برداری و 

تأسیس را در خود استان صادر کنند.
سرمایه‌گذار  ارجاع  پس  این  از  افزود:  وی 
به تهران، جای سؤال دارد، عاوه بر این؛ 

پروانه بهره‌برداری واحدهای کوچک سنتی 
به سهولت صادر شود و برای رونق تولید 
و  شده  برداشته  محدودیت‌ها  روستاها،  در 

پروانه‌ها تمدید شود.
وزیر جهادکشاورزی صندق بیمه کشاورزی را 
تکیه‌گاه مطمئنی در حوادث کشاورزی خواند 
و  است  این صندوق لازم  تقویت  گفت:  و 
بیمه‌گزاری خارج از آن ممنوع و یک تخلف 
مشهود است، زیرا صندوق بیمه کشاورزی 
جور حوادث را می‌کشد و هزینه‌کرد منابع جز 

در این صندوق قابل قبول نیست.
نیکبخت گفت: هیچ انسدادی در صادرات 
و  کشاورزان  نداریم،  کشاورزی  محصولات 
تولیدکنندگان باید در بازارهای بین‌المللی 
نقش‌آفرین باشند، اعتقاد براین است که 

صادرات جریان تولید را دوام می‌بخشد.
وزیر جهادکشاورزی در همین حال افزود: 
کارهای خوبی در تعاملات بین‌المللی صورت 
پذیرفته و لازم است؛ تفاهم‌نامه‌ها، توافقات، 
اجلاس‌های  و  جانبه  چند  و  دو  مراودات 
مشترک به قرارداد و پروتکل‌های اجرایی 
منتهی شود، از این رو همکاری نزدیک با 
بخش اقتصادی وزارت امورخارجه تسهیل 

کننده است.
با  اولویت همکاری  بر ضرورت  نیکبخت 
کرد  تاکید  منطقه  کشورهای  و  همسایگان 
از  برای رفع کمبودها، واردات کالا  و گفت: 
مبادی نزدیک و کشورهای پیرامون به دلیل 
صرفه اقتصادی و هزینه کمتر، راهبرد وزارت 
جهادکشاورزی است که باید از سوی معاونت 
بازرگانی و دفتر بین‌الملل مورد توجه قرار 

گیرد.
واحدهای  مسائل  بررسی  است؛  گفتنی 
خدمات کشاورزی و تعاریف جدید در وظایف 
این واحدها، دستور کار نشست آتی خواهد 

بود.

کشاورزی

جمله
گروه اقتصادی

خشکسالی درحال بلعیدن کشاورزی، دامداری و 
باغداری ایران است و تمامی آمارها و بررسی‌های 

میدانی این حقیقت تلخ را تأیید می‌کند.
بعنوان مثال بر اساس داده‌های مرکز آمار از بازار 
کار در تابستان 1402 سهم کشاورزی از اشتغال 
تنها در دو استان بالاتر از 30 درصد بوده است، اما 
این نسبت در 21 استان نسبت به مدت مشابه در 

سال گذشته کاهش یافته است.
این داده‌ها حاکی از کاهش اشتغال کشاورزی 
و وقتی وضعیت نامناسب این حوزه نسبت 
به سال‌های گذشته است. به گزارش جمله 
کارشناسان پیشروی خشکسالی، کاهش رشد 
اقتصادی، مشکلات ناشی از فرونشست زمین و 
عدم به روزرسانی فناوری‌های حوزه کشاورزی را 
از اصلی‌ترین دلایل کاهش بازدهی در این زمینه 

می‌دانند.
طبق آخرین داده‌های مرکز آمار در تابستان 
1402، سهم بخش کشاورزی از اشتغال تنها در 
استان‌های کرمان و خراسان شمالی بالاتر از 30 
درصد بوده است. این نرخ در 9 استان بین 20 تا 
30 درصد است. همچنین، در 5 استان کشاورزی 
سهمی کمتر از 10 درصد از اشتغال دارد. در 

انتهای این لیست نیز استان تهران قرار گرفته که 
سهم کشاورزی از اشتغال در آن کمتر از 3 درصد 

است.
بر اساس داده‌های اکو ایران آخرین به روزرسانی 
مرکز آمار از داده‌های بازار کار نشان می‌دهد که 
سهم بخش کشاورزی از اشتغال کل کشور به 
15.5 درصد رسیده که 0.3 واحد درصد کمتر از 
تابستان سال گذشته است. به بیان دیگر، اگر کل 
جمعیت شاغل در کشور را طی تابستان سال 
جاری به صورت یک دایره 100 قسمتی تصور 
کنیم، تنها 15 و نیم قسمت از این دایره شامل 

کشاورزان می‌شود.
این نسبت برای هر استان متفاوت است. در 
استان کرمان 39.7 درصد از شاغلان در بخش 
کشاورزی فعالیت می‌کنند. این استان بالاترین 

سهم کشاورزی از اشتغال را به نام خود زده است. 
در رتبه دوم نیز استان خراسان شمالی با ثبت نرخ 
32.8 درصدی قرار گرفته است. کشاورزی تنها در 
این دو استان سهم از اشتغال بالاتر از 30 درصد را 

محقق کرده است.
داده‌های آماری حاکی از آن است که در تابستان 
سال جاری در استان‌های آذربایجان غربی، 
همدان، زنجان، اردبیل، کرمانشاه و گیلان نیز 
کشاورزی سهمی بین 24 تا 30 درصد را از اشتغال 

این استان‌ها به خود اختصاص داده است.
به گزارش جمله اطلاعات مرکز‌ آمار نشان 
می‌دهد که رشد بخش کشاورزی در دو سال 
گذشته منفی بوده است. می‌توان گفت که این 
رشد منفی باعث کاهش تولید و به تبع آن کاهش 
درآمد در بخش کشاورزی شده و اشتغال این 

بخش را نیز با مشکل مواجه کرده است.
آنچه موجب افزایش نگرانی‌ها شده این است که 
فعالان عرصه کشاورزی بارها درباره رکود در این 
حوزه اخطار دادند اما مورد توجه قرار نگرفت. 
کارشناسان عرصه کشاورزی معتقدند اگر شیوه 
بهره‌برداری از آب برای کشاورزی به همین 
شیوه ادامه پیدا کند، در یک دهه آینده ایران با 
خطرات جدی در حوزه امنیت غذایی و صادرات 
محصولات کشاورزی مواجه خواهد شد که 

سلامت و اقتصاد ایران را توأمان تهدید می‌کند.

 »جمله« آخرین گزارش مرکز آمار ایران 
از کاهش نگران‌کننده اشتغال کشاورزی را بررسی می‌کند؛

خشکسالی درحال بلعیدن کشاورزی کشور
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    28 آذر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1687

JOMLEH

بر اساس دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات احداث و نوسازی مسکن و موضوع قانون جهش • 
تولید و مسکن، مقرر شده هرگونه تقاضا برای دریافت تسهیلات موضوع این قانون به هر روش مندرج 
در دستورالعمل مزبور باید از طریق ثبت‌نام در سامانه مربوطه توسط وزارت راه و شهرسازی انجام 
شده و صرفاً با مراجعه افراد و متقاضیان به سامانه و انتخاب یک بانک توسط افراد، فرایند اعطای 

تسهیلات شروع شود 



وزارت اقتصاد عقب نشینی کرد؛

جرایم مسکنی بانک‌ها بازنگری می‌شود
یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار• 

امضاء تفاهمنامه‌ همکاری 
مشترک میان مجمع شهرداران 

کلان‌شهرهای ایران، سازمان 
بورس و بانک شهر

      در اولین همایش نهضت تامین مالی شهر تفاهمنامه‌ 
همکاری مشترک میان مجمع شهرداران کلان‌شهرهای 
ایران، سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک شهر امضاء 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در اولین همایش نهضت تامین 
مالی شهر که با حضور دکتر سیدمحمدمهدی احمدی مدیرعامل 
بانک شهر، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، علیرضا زاکانی 
شهردار تهران، مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و 
جمعی دیگر از مسئولان در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد، 
تفاهمنامه همکاری مشترک مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران، 

سازمان بورس و بانک شهر امضاء شد.
این گزارش می افزاید، "امکان سنجی فرایند تامین مالی در پروژه های 
شهری از طریق ابزارهای مالی"، " کاهش اتکاء شهرداری ها به روش 
های تامین مالی سنتی"، "همکاری متقابل جهت توسعه بازار سرمایه و 
همچنین توسعه شهری با ایجاد زیست بوم مالی قوی و پویا"،" اشتراک 
مساعی جهت جذب طیف متنوعی از سرمایه گذاران داخلی و بین 
المللی" و ... بخشی از اهداف و محورهای این تفاهمنامه همکاری 

است.

تسهیلات کارت اعتباری ۳ میلیارد 
ریالی با اپلیکیشن توبانک

     با استفاده از اپلیکیشن »توبانک«، شعبه مجازی بانک 
گردشگری، می‌توانید درخواست خود را برای تسهیلات 

کارت اعتباری ۳ میلیارد ریالی ثبت کنید.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، اپلیکیشن 
توبانک، شعبه مجازی بانک گردشگری، خدمات متنوعی به مشتریان 
این بانک ارائه می‌دهد که یکی از کاربردی‌ترین خدمات آن امکان ثبت 

درخواست تسهیلات کارت اعتباری ۳ میلیاردی ریالی است.
در این خدمت صاحبان حساب می‌توانند بدون مراجعه به شعب 
بانک درخواست خود برای دریافت تسهیلات کارت اعتباری  ۳ میلیارد 

ریالی را با استفاده از اپلیکیشن توبانک ثبت کنند. 
بر اساس این گزارش، روز شنبه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ سومین قرعه‌کشی 
هفتگی بانک گردشگری در طرح »8شنبه« توبانک برگزار شد. در این 
مراسم که با حضور مسئولان بانک گردشگری و نهادهای نظارتی برگزار 

شد، برندگان هفته دوم مشخص شدند.
در این قرعه‌کشی که در محل ساختمان مرکزی بانک گردشگری 
 ps5 انجام شد، آقای محمدحسین خلیلی رشید برنده یک دستگاه
شد. همچنین آقایان حمید نعمتی و امین امجدی برندگان ساعت 

هوشمند سومین قرعه‌کشی طرح »8شنبه« توبانک شدند.
بر اساس این گزارش، آقایان محمد سلطانی‌فرد و رسول سربازنژاد 
و خانم سارا طهماسبی گیوج برندگان اندروید باکس و آقایان سید 
رحمت‌اله حسین‌زاده و حمید ادیب و خانم‌ها فرزانه صفی‌خانی و 

الهام محمدیان برندگان جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی شدند.
در این طرح، هر هفته موجودی شخص در هفته گذشته )از بامداد شنبه 
تا پایان وقت روز جمعه( ‌و در ساعت 00:00 هر روز مبنای محاسبه امتیاز 
است. موجودی حساب هر شخص برای شرکت در قرعه‌کشی طرح 
»۸شنبه« باید‌ حداقل ۱۰۰ هزار تومان باشد و هر ۱۰۰۰ تومن دارای ۱ 

امتیاز است. 
نکته ویژه این طرح آن است که امتیاز دریافتی در روزهای جمعه، به 
عنوان آخرین فرصت قرعه‌کشی، به میزان دو برابر محاسبه می‌‌شود. 
ضمنا امتیازات کسب شده در هر هفته، فقط در قرعه‌کشی شنبه همان 

هفته قابل استفاده است. 
لازم به ذکر است، پس از پایان جوایز هفتگی، یک مراسم قرعه‌کشی 
بزرگ، مقارن با آغاز چهاردهمین سال فعالیت بانک گردشگری، با 
محاسبه تمامی امتیازات کسب شده توسط مشتریان در طول دو ماه 

برگزار خواهد شد.
برای افتتاح حساب و شرکت در قرعه‌کشی هفتگی »8شنبه« می‌توانید 
با مراجعه به نشانی اینترنتی https://tobank.ir به راحتی »توبانک« را 

نصب و از آن خدمات گوناگون آن استفاده کنید.

104 طرح و پروژه پست بانک 
ایران در بیست و هشتمین 

سالگرد فعالیت بانک افتتاح 
می‌شود

        به مناسبت اول دی ماه و آغاز بیست و هشتمین سالگرد 
فعالیت پست بانک ایران، طی مراسمی با حضور بهزاد 
شیری مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و جمعی از 
مدیران ستادی و اجرایی، 104 طرح و پروژه بانک با 
سرمایه گذاری معادل 2.467.061 میلیون ریال در سراسر کشور بهره 

برداری می‌شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، در این مراسم که 
صبح روز چهارشنبه 29 آذرماه سال 1402 در سالن شهید قندی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار می‌شود، طرح‌ها و پروژه‌های 22 
استان کشور که برای 446 نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد 

اشتغال می‌کند، مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.
تجهیز، بازسازی و افتتاح 75 باجه‌ بانکی روستایی، 27 طرح و پروژه 
تولیدی، صنعتی و خدماتی با سرمایه‌گذاری منابع داخلی بانک، 
صندوق توسعه ملی و بخش خصوصی و تجهیز و بازسازی دو شعبه 

پست بانک ایران، در این مراسم بهره‌برداری می‌شود.
این طرح ها در استان‌های آذربایجان غربی، البرز، ایلام، بوشهر، تهران، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی و  شمالی، خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، سمنان، کردستان، قزوین، قم، لرستان، کرمانشاه، گیلان، 

مازندران، فارس، مرکزی، همدان و یزد رونمایی می‌شوند.

با هدف رفاه کاربران خدمات نوین بانک 
تجارت انجام شد؛

امکان فعال‌سازی رمزپویای 
تجارت کارت از طریق ارسال 

پیام کوتاه
         مشتریان بانک تجارت از این پس می‌توانند به‌سادگی و 
سرشماره  به  خود  کارت  شماره  ارسال  با  تنها 

500097300، رمز پویای آن کارت را فعال کنند.
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای سرمایه 
اجتماعی بانک تجارت، این بانک به‌منظور تسهیل انجام تراکنش‌های 
مشتریان خود، فرایند فعال‌سازی رمز یکبارمصرف تجارت کارت را 
ارتقاء و بهبود داد. بر این اساس مشتریان می‌توانند با ارسال شماره 
کارت تجارت خود به سرشماره 500097300 به‌سادگی رمز پویای کارت 

خود را فعال کنند.
بانک تجارت در راستای افزایش ضریب امنیت حساب مشتریان 
عاوه بر امکان دریافت رمز پویا از طریق پیام کوتاه، اپلیکیشن همراز 
را با قابلیت تولید رمز یکبار مصرف برای انجام تراکنش‌های بانکداری 
www. اینترنتی و همراه بانک در سایت اینترنتی بانک تجارت

tejaratbank.ir در دسترس مشتریان خود قرار داده است.
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مطالبات

بانک سینا احتمالاً نخستین بانکی است که اعطای وام 
قرض‌الحسنه بدون کارمزد را در نظام بانکی اجرایی 
کرده است. بانک سینا با معرفی طرح »آفتاب« پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه بدون کارمزد را بنیان گذاشته است 

که پرداخت این نوع وام از خردادماه 1402 آغاز شد.
این بانک، طرح آفتاب که پرداخت وام قرض‌الحسنه بر پایه 
حساب‌های قرض‌الحسنه و با کارمزد صفر درصد است را 
ابتدا به عنوان وامی مختص اهل سنت معرفی کرده و صرفاً 
در برخی شعب سنی‌نشین آن را ارائه کرد اما با توجه به 
استقبال این طرح، از ابتدای آبان‌ماه سال جاری پرداخت وام 
قرض‌الحسنه بدون کارمزد را در تمام شعب خود عملیاتی 

کرده است.

 مخاطبان پرشمار وام قرض‌الحسنه بدون سود• 
بانک سینا در طرح راهبردی کسب‌وکار خود، چهار خط 

بانکداری را بنیان گذاشت که عبارتند از بانکداری خرد، 
بانکداری تجاری، بانکداری اختصاصی )که مربوط به 
ارائه خدمات به هلدینگ‌های بزرگ به‌ویژه هلدینگ‌های 
زیرمجموعه بنیاد مستضعفان است( و بانکداری اجتماعی.

خط بانکداری اجتماعی در بانک سینا پیش از این به 
عنوان حوزه بانکداری اسامی یا بانکداری قرض‌الحسنه 
شناخته می‌شد که هدف آن ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه 
به گروه‌های حمایتی، اقشار گروه هدف بنیاد مستضعفان، 
مددجویان و... بوده است که با تغییر رویکرد، اکنون موضوع 
پرداخت وام‌های حمایتی و قرض‌الحسنه را جدی‌تر دنبال 

می‌کند.
طرح آفتاب یکی از طرح‌های خط بانکداری اجتماعی است 
که گروه مخاطب آن را در حال حاضر کارگران دارای بیمه 
تأمین اجتماعی، گروه مددجویان، روحانیون و فعالان حوزه 
مساجد، گروه رانندگان )کامیون، تاکسی، سواری و...(، عشایر، 

پیشه‌وران و دامپروران تشکیل می‌دهند.

 میزان و شرایط وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد • 
آفتاب

برای دریافت وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد آفتاب، افتتاح 
یک حساب قرض‌الحسنه با حداقل موجودی 50 هزار تومان 
لازم است. افراد می‌توانند بر اساس میانگین یک ماهه تا 
12 ماهه این حساب درخواست وام کنند. بسته به اینکه 
موجودی یا همان رسوب سپرده قرض‌الحسنه افراد چند ماه 
است، مبلغ وام می‌تواند به میزان 13.1 درصد این موجودی 
تا 147.2 درصد آن باشد. به عنوان مثال اگر فردی برای مدت 
شش ماه مبلغ یکصد میلیون تومان را در این حساب قرار 
دهد، می‌تواند با فرض بازپرداخت 12 ماهه، مبلغی حدود 
82 میلیون تومان وام قرض‌الحسنه دریافت کند و مجموع 

موجودی خود را به 182 میلیون تومان برساند.
مدت بازپرداخت این تسهیلات بین 6 تا 48 ماه متغیر است 
و بر اساس مدت زمان ایجاد میانگین حساب و بازپرداخت، 
ضریب تسهیلات یعنی نسبت وام دریافتی به میانگین 

سپرده، تعیین می‌شود.
سقف وام پرداختی به افراد در این طرح 300 میلیون تومان 
است، مشروط به آن‌که مانده اصل تسهیلات خرد اعطایی 

و کارت اعتباری فرد در بانک سینا از این مبلغ بالاتر نباشد.

 وامی که می‌توان منتقل کرد• 
موضوع جذاب دیگر این طرح بانک سینا، امکان انتقال 
امتیاز این وام به سایر افراد است. یعنی پس از اینکه فرد 
سپرده‌گذاری کرده و موعد دریافت وام فرا رسیده، می‌تواند 
امتیاز دریافت وام را به پدر، مادر، همسر، فرزندان، خواهر و 

برادر خود با تکمیل فرم انتقال امتیاز واگذار کند.
همچنین کارفرمایان حقیقی نیز می‌توانند امتیاز وام خود را با 
ارائه مدارک مربوط به سوابق بیمه‌ای که حداقل باید سه ماه 
باشد و تکمیل فرم انتقال امتیاز وام، به پرسنل زیرمجموعه 

منتقل کنند.
علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به نشانی 

tarh.sinabank.ir/aftab مراجعه کنند.

نگاهی به اجرایی‌شدن وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد در بانک‌ها؛

درخشش »آفتاب« بانک سینا در نظام بانکی

وزارت اقتصاد تأکید کرد: دسترسی به سامانه 
اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن در سال 
اول اجرای قانون برای اکثر بانک‌های عامل 

امکان‌پذیر نبوده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره اخذ جرایم 
از  مالیاتی عدم پرداخت تسهیلات مسکن 
بانک‌های استنکاف‌کننده از اجرای قانون جهش 
تولید مسکن طی توضیحاتی اعلام کرد: پس 
از اباغ قانون جهش تولید مسکن مصوب ۳ 
شهریور ۱۴۰۰، سقف فردی و سهمیه هر بانک 
برای سال اول اجرای قانون به مبلغ کلی ۳ هزار و 
۶۰۰ هزار میلیارد ریال و سهمیه سال دوم اجرای 
قانون به میزان ۴ هزار و ۵۸۰ هزار میلیارد ریال و 
سهمیه سال سوم اجرای قانون به میزان ۶ هزار 
و ۵۹ هزار میلیارد ریال توسط بانک مرکزی به 

بانک‌های عامل ابلاغ شده است.
بر اساس دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
قانون  موضوع  و  مسکن  نوسازی  و  احداث 
جهش تولید و مسکن، مقرر شده هرگونه تقاضا 
برای دریافت تسهیلات موضوع این قانون به 
هر روش مندرج در دستورالعمل مزبور باید از 
طریق ثبت‌نام در سامانه مربوطه توسط وزارت 
راه و شهرسازی انجام شده و صرفاً با مراجعه 
افراد و متقاضیان به سامانه و انتخاب یک بانک 
توسط افراد، فرایند اعطای تسهیلات شروع شود 
و بانک عامل نیز موظف شده در صورت معرفی 
متقاضی از طریق سامانه، نسبت به اعطای 
تسهیلات با رعایت منابع و مصارف بانک اقدام 
کند. در این راستا، سامانه مذکور در تاریخ ۲۸ مهر 
۱۴۰۰ از سوی وزارت راه و شهرسازی راه‌اندازی 
شده، اما دسترسی بانک‌ها به سامانه یادشده 
از خرداد ۱۴۰۱ محقق شد. بر این اساس، بخش 
قابل ملاحظه‌ای از کندی اجرای قانون مزبور در 
سال اول اجرای قانون به دلیل تاخیر در راه‌اندازی 
سامانه توسط وزارت راه و شهرسازی و در دسترس 

قرارگرفتن سامانه برای کاربران سیستم بانکی 
و عموم مردم بوده است. از آنجایی که قانون 
جهش تولید مسکن تقاضامحور است، تحقق 
اجرای این قانون در وهله نخست مستلزم وجود 
تقاضای موثر در چارچوب ثبت‌نام متقاضیان و 
سپس استطاعت مالی متقاضیان طرح مذکور در 
تامین آورده نقدی مورد نیاز جهت اجرای طرح 
و همچنین توان بازپرداخت اقساط تسهیلات 
اعطایی در دوران فروش اقساطی است، بنابراین 
هرگونه اتخاذ تصمیم در خصوص تعهدات 
انجام‌نشده بانک‌های عامل منوط به معرفی 
طرح متقاضی واجد شرایط و واریز سهم الشرکه 
مربوط به متقاضی است و سنجش بانک‌ها بر 

اساس اعتبار ابلاغی صحیح به نظر نمی‌رسد.
بر اساس گزارش بانک مرکزی که از سامانه 
مربوطه در وزارت راه و شهرسازی استخراج شده، 
از ابتدای شروع قانون جهش تولید مسکن تا 
تاریخ ۳۰ مهر ۱۴۰۲، تعداد یک میلیون و ۸۵۲ 
هزار و ۲۲۰ واحد به بانک‌ها معرفی شده‌اند، اما 

تعداد یک میلیون و ۲۱ هزار و ۱۹۴ متقاضی به 
بانک‌های عامل مراجعه کرده‌اند که از مجموع 
مراجعه‌کنندگان تعداد ۱۳۹ هزار و ۹۴ واحد 
بنابر دلایلی ازجمله عدم وجود اسناد مالکیت، 
عدم آورده متقاضی و عدم تامین وثایق، فاقد 
شرایط لازم جهت دریافت تسهیلات شناخته 
شده‌اند و تعداد ۸۸۲ هزار و ۱۰۰ واحد پذیرش 
شده که تعداد ۲۶۱ هزار و ۵۱۷ نفر به علت 
مشکلاتی مانند عدم مراجعه در ۴۵ روز، عدم 
ارائه صورت‌های مالی و سوابق بدهی غیرجاری 

تشکیل پرونده نداده‌اند.
بر این اساس، تعداد ۶۲۰ هزار و ۸۵۳ نفر تشکیل 
پرونده داده‌اند و پرونده ۷۰ هزار و ۷۰۲ نفر به 
دلایلی ازجمله انصراف متقاضی، عدم تکمیل 
مدارک در دفترخانه و ... تأیید نشده و درنهایت 
تعداد ۵۴۹ هزار و ۸۸۱ واحد در دفترخانه تأیید 
شده و از این تعداد و ۵۰۸ هزار و ۳۲۷ واحد به 
مرحله انعقاد قرارداد رسیده‌اند و به تعداد ۴۲۸ 
هزار و ۸۶۱ واحد جمعاً بالغ بر ۷۶۰ هزار میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است. همچنین 
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد تاکید کرده است که با توجه به آمار 
اعلامی، عملکرد بانک‌های تحت مدیریت این 

وزارتخانه، مطلوب ارزیابی می‌شود.
با توجه به موارد مطرح‌شده و از آنجایی که 
دسترسی به سامانه مربوطه در سال اول اجرای 
قانون برای اکثر بانک‌های عامل به استثنای 
بانک مسکن امکان‌پذیر نبوده است و از سویی 
ماک عمل قراردادن قراردادهای منعقده 
با سهمیه‌های ابلاغی به بانک‌ها جهت اخذ 
مالیات منجر به افزایش ناترازی بانک‌ها به‌ویژه 
بانک‌های دولتی می‌شود، معاونت امور بانکی 
این  که  است  داده  پیشنهاد  اقتصاد  وزارت 
موضوع، توسط سازمان امور مالیاتی مورد بررسی 

مجدد قرار گیرد.

ماجرای جریمه ۲۶هزارمیلیاردی بانک‌ها • 
چیست؟

بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانکها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ 
درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر 
سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 

بخش مسکن اختصاص دهند.
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در 
صورت عدم رعایت این ماده قانونی، در قالب 
بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد 
اعتباری  و مؤسسات  بانکها  از  را  انجام‌نشده 
مستنکف، اخذ و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند 
و بر اساس این قانون این مبلغ به حساب صندوق 

ملی مسکن واریز می‌شود،
بر همین اساس نیز طبق اظهارات اخیر وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، جریمه ۲۶ هزار میلیارد 
تومانی بانک‌های متخلف در حوزه اعطای 

تسهیلات مسکن لحاظ گردیده است.

خاندوزی با اشاره به دستور رئیس جمهور در این 
زمینه در جلسه هفته گذشته شورای‌عالی مسکن 
به وزارت اقتصاد درباره ارائه گزارش در این زمینه 
گفته است: بر اساس گزارش تهیه‌شده از عملکرد 
۲۵ بانک تا ۱۵ آبان ماه سال جاری بر مبنای رأی 
تجدیدنظر دادرسی انجام‌شده، ۲۶ هزار و ۲۶۳ 
میلیارد تومان جریمه برای بانک‌های متخلف 

نهایی شده است.
وی گفت: مبلغ مطالبه‌شده از بانک‌های متخلف 
در پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای قانون 
جهش تولید مسکن ۶۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
است که در مرحله بدوی ۵۹ هزار و ۱۵۲ میلیارد 
تومان برای آنها رأی صادر شده است و با نهایی 
شدن برخی دیگر از این آرا، جریمه ۲۶ هزار 

میلیارد تومانی گفته‌شده، بیشتر خواهد شد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه پروسه‌های این‌چنین در 
ادوار گذشته سالهای متمادی به‌طول می‌انجامید 
خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی در کمترین 
زمان ممکن اقدام به رسیدگی به این تخلف 
قانونی کرد و پرونده تمامی بانکها دراین‌باره 

به‌زودی و به‌طور کامل نهایی خواهد شد.
خاندوزی اظهار کرد: تاکنون برای مؤسسه اعتباری 
نور، بانک دی، بانک صادرات، مؤسسه اعتباری 
ملل، بانک ایران‌زمین، بانک سامان، بانک 
کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک سینا، بانک شهر، 
بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک کشاورزی، 
بانک سپه، بانک سرمایه و پست‌بانک رأی 

تجدیدنظر صادر شده است.
وی ادامه داد: درباره بانک مسکن، بانک توسعه 
تعاون، بانک ملی، بانک خاورمیانه، بانک 
آینده، بانک اقتصاد نوین، بانک ملت، بانک 
رفاه و بانک تجارت هنوز رأی نهایی صادر نشده 
است که این موضوع به‌سرعت انجام می‌شود و 
عدد جریمه نهایی تمامی بانکها به‌زودی اعلام 

خواهد شد.

معاون مالی بانک صادرات ایران افزایش 
سرمایه نقدی را زمینه‌ساز افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌های این بانک عنوان 
کرد و از افزایش حدود 2 درصدی کفایت سرمایه 

این بانک خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
سید مجتبی صالحی در خصوص تاثیر افزایش 
سرمایه بانک از محل سلب حق تقدم و بهبود 
ساختار مالی بانک، گفت: با نهایی شدن مراحل 
دریافت مجوز افزایش سرمایه بانک صادرات 
ایران از محل سلب حق‌تقدم، به دنبال اصلاح 
ساختار مالی، بهبود سرمایه نظارتی و بالا بردن 
کفایت سرمایه بانک هستیم و افزایش 40 
میلیارد سهم به ارزش اسمی 40 هزار میلیارد 
ریال به صورت افزایش سرمایه نقدی بر اساس 

قوانین و مقررات مدنظر قرار گرفته است.
گفت:  ایران  صادرات  بانک  مالی  معاون 
از  حق‌تقدم  سلب  طریق  از  پذیره‌نویسی 
سهامداران فعلی و فروش سهام به صورت 
عرضه عمومی و تخصیص سهام جایزه از محل 

صرف سهام ایجاد شده به سهامداران فعلی 
انجام خواهد شد.

دبیر کمیسیون مالی شورای هماهنگی بانک‌ها 
اظهار کرد: بانک صادرات ایران در این زمینه 
پیشقدم شده و افزایش سرمایه نقدی از محل 

سلب حق تقدم را با توجه به محدودیت‌های 
اصل 44 قانون اساسی لحاظ کرد و در حدود 
چهار هزار میلیارد تومان مجوز دریافت کرده و 
معادل همین میزان می‌تواند از افزایش سرمایه 
استفاده کند و کفایت سرمایه، تا 1.67 درصد 
بهبود خواهد یافت. از این رو افزایش سرمایه 
ایران قطعا در نسبت‌های  بانک صادرات 
نظارتی و نسبت کفایت سرمایه اثر مثبت 
خواهد داشت. این مرحله از افزایش سرمایه 
قطعا زمینه‌ساز و توجیهی مناسب برای افزایش 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک 

خواهد بود.
صالحی تاکید کرد: تجدید ارزیابی دارایی‌ 
بانک‌ها نیز به عنوان یکی از بندهای حسابرسی 
در صورت‌های مالی حسابرسی‌شده پایان سال 
و میان‌دوره‌ای مورد تاکید قرار گرفته و بانک‌ها 
موظند که تجدید ارزیابی دارایی انجام دهند و 
سازمان بورس اوراق بهادار نیز به طور جدی 
پیگیری می‌کند و این بانک اقدامات لازم برای 

تحقق این مهم را انجام خواهد داد.

معاون مالی بانک تشریح کرد:

اثرات افزایش سرمایه بر ساختار مالی 
بانک صادرات ایران

بانک

با بیمه باربری ملت، بار خود را 
با خاطری آسوده حمل کنید

بیمه

هفتمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ و نقل، لجستیک و صنایع وابسته از دوشنبه 
27 آذرماه آغاز و بیمه ملت با ارائه محصولات متنوع خود از جمله بیمه باربری، 

حضوری فعال در این نمایشگاه خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت که رکورد توانگری مالی در تاریخ 
صنعت بیمه کشور را از آن خود کرده، همواره در طول یک سال گذشته حضوری 
اثرگزار در رخدادهای نمایشگاهی کشور داشته و حالا قرار است در هفتمین نمایشگاه 
بین‌المللی حمل‌ و نقل، لجستیک و صنایع وابسته نیز محصولات متنوعی را به 

علاقه‌مندان و بیمه‌گزاران معرفی کند.
یکی از محصولات قابل توجه بیمه ملت بیمه باربری است. از قدیم گفتند »بار کج 
به مقصد نمی‌رسه«، اما همیشه بار کج نیست که به مقصد نمی‌رسد. گاهی یک 
حادثه در زمان حمل و نقل، می‌تواند آسیب جدی به بار شما وارد کند و خسارت 

زیادی به بار بیاورد.
بیمه باربری بیمه ملت، برای حمایت از فعالان حوزه حمل و نقل طراحی شده 
تا واردکنندگان، صادرکنندگان، شرکت‌های حمل و نقل داخلی و بین‌المللی، 
شرکت‌های بازرگانی و ترخیص‌کاران، تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و صاحبان کالا 
که قصد انتقال کالایشان را از یک منطقه به منطقه دیگری دارند، بتوانند با خیالی 

آسوده به فعالیت خود بپردازند.
بیمه باربری شامل سه گروه اصلی باربری داخلی، باربری وارداتی-صادراتی و 

باربری ترانزیت است.
مشتریان و علاقه‌مندان می‌تواند برای کسب اطلاعات بیشتر از طریق مراجعه به 
آدرس سایت بیمه ملت؛ )melat.ir( و یا هر یک از نمایندگان بیمه ملت در محل 

زندگی خود تماس گرفته و این بیمه‌نامه را تهیه کنند.
بیمه ملت در غرفه 104 سالن شبستان مصلی امام خمینی )ره( از ساعت 10 الی 
18 روزهای دوشنبه 27 لغایت چهارشنبه 29 آذرماه میزبان حاضران در هفتمین 

نمایشگاه بین‌‍‌المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته است.

بررسی ها نشان می دهد که بیمه تعاون با 16 هزار و 535 
میلیارد ریال حق بیمه نامه صادر شده در پایان آبان سال جاری 
معادل 90 درصد مجموع سال گذشته بیمه نامه صادر کرد 
که در اینصورت باید منتظر ثبت بهترین نتیجه بیمه تعاون در 

صدور بیمه نامه بود.
به گزارش بیمه تعاون به نقل از رصد روز؛ نگاهی به سبد و مقدار 
صدور بیمه نامه در رشته های مختلف در شرکتهای بیمه ای به 
خوبی نشان می دهد.بیمه تعاون در مسیر خلق فرهنگ سازی 
در صنعت بیمه قرار دارد و در این مسیر هرچند که سودسازی 
خود را با نوسان روبرو می کند اما اثری قابل توجه را در یکی از 
مهمترین ارکان اقتصادی یعنی صنعت بیمه از خود به نمایش 

گذاشته است.

این شرکت بیمه ای که این روزها افزایش سرمایه ۷۰۰ میلیارد 
تومانی را در دست اجرا دارد در پایان آبان ماه سال جاری 
نمایشی قابل قبول را ارائه داد. بیمه تعاون در حالی به ۸ 
ماهه سال جاری را به پایان رساند که در بسیاری از شاخصه ها 
قابل مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل نیست و با عبور از 
دستاوردهای سال گذشته علاوه بر اینکه نشان داد مقبولیت 
خوبی در بین مردم و سهامداران دارد بلکه اثبات کرد پیاده 
سازی ایده های نو خصوصاً در شرکتهای بیمه ای هرچند که 
ریسکهای زیادی دارد اما می توان به نتایج آن در آینده امیدوار 

بود.
رشد ۹۹ درصدی حق بیمه نامه های صادر شده در بیمه تعاون

بررسی ها حاکی از افزایش ۹۹ درصدی حق بیمه های صادر 

شده در بیمه تعاون در ۸ ماهه سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال دارد. بیمه تعاون در ۸ ماهه سال جاری موفق بیش 
از ۱۶ هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال بیمه نامه صادر کند در حالیکه 
این مقدار در ۸ ماهه ۱۴۰۱ حدود ۸ هزار و ۳۰۴ میلیارد ریال بود.

کاهش سهم رشته های درمانی و افزایش سهم رشته های 
زندگی، حوادث و مسئولیت از ابتدای فروردین تا پایان آبان 
۱۴۰۲ نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل از مهمترین نتایج 

تغییرات در سبد بیمه نامه های بیمه تعاون بود.
بیمه تعاون معادل ۹۰ درصد سال گذشته حق بیمه صادر کرد

یکی از مهمترین نکات در خصوص میزان صدور بیمه نامه ها 
در این شرکت بیمه ای مقایسه آن با مجموع حق بیمه های 
صادر شده در پایان سال قبل است. نتایج حاکی از آن است که 

بیمه تعاون با دستیابی به رقم ۱۶ هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال در 
پایان آبان ماه سال جاری معادل ۹۰ درصد مجموع سال گذشته 
بیمه نامه صادر کرده که با توجه به مدت زمان باقیمانده تا پایان 
سال به نظر می رسد که باید منتظر یک رکوردشکنی تاریخی در 

بیمه تعاون باشیم.

با اعتماد مردم صورت گرفت؛ 

بیمه تعاون در انتظار یک رکورد شکنی تاریخی



راه و مسکن

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛

 تداوم آلودگی هوا تا پایان هفته 
در کشور

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تدوین مدل اقتصادی برای 
جذب سرمایه بخش خصوصی 

در حمل‌ونقل

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی 
مدل  یک  تدوین  دنبال  به  گفت: 
اقتصادی برای جذب سرمایه بخش خصوصی 
در حوزه حمل‌ونقل با هدف ورود فناوری های 

جدید به این حوزه هستیم.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
معاون  افندی‌زاده  شهریار  شهرسازی،  و 
حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
بین‌المللی  نمایشگاه  هفتمین  افتتاحیه 
حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته که در 
محل مصای امام خمینی)ره( برگزار شد، 
با تبریک هفته حمل‌ونقل اظهار کرد: در این 
نمایشگاه ۳۱۶ شرکت دولتی و خصوصی و 

بیش از ۸۵ شرکت دانش بنیان حضور دارند.
به گفته افندی‌زاده، موضوع حمل‌ونقل امروز 
زیرساخت مسائل اقتصادی بوده و روزانه 
با همه مردم سروکار دارد بنابراین آگاهی 
از  استفاده  و  حمل‌ونقل  حوزه  نیازهای  از 
تکنولوژی‌ها برای تامین این نیازها تاثیر زیادی 

بر زندگی مردم دارد.
شهرسازی  و  راه  وزیر  حمل‌ونقل  معاون 
گفت: ایران با توجه با موقعیت مناسبی که 
در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی دارد می‌تواند 
از فرصت ایجاد شده استفاده کند و نقش 
عمده‌ای را در حمل‌ونقل داخلی و بین‌المللی 

ایفا کند.
از  ترانزیتی  کریدورهای  امروزه  افزود:  وی 
اهمیت بالایی برخوردار بوده و همه کشورها 
به دنبال اختصاص سهم قابل توجهی در 
این کریدورها هستند، چرا که کریدورهای 
ترانزیتی می‌تواند منجر به ایجاد کریدورهای 
مراکز  برای  محلی  که  شود  لجستیکی 
را  بخش  این  بهره‌وری  و  است  کالا   توزیع 

افزایش می‌دهد.

کریدورهای  ایجاد  داد:  ادامه  افندی‌زاده 
لجستیک منجر به ایجاد کریدورهای تجاری و 
تسهیل جریان تجارت می‌شود که کریدورهای 
تجاری زیربنای کریدورهای اقتصادی هستند 
و در حلقه پایانی این زنجیره، کریدورهای 

توسعه‌ای ایجاد می‌شود.
وی افزود: ایران در تقاطع کریدورها قرار گرفته 
است و راه‌هاب دسترسی زیادی دارد که باید از 

این ظرفیت‌ها استفاده شود.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرد: این نمایشگاه محلی برای ارائه نیازها و به 
دنبال آن، یافتن راهکارها و پاسخگویی به آن 

نیازهاست.
وی با اشاره به طرح ابتکار »ایران راه« از سوی 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در سال‌های 
کریدورها  حوزه  در  خوبی  اقدامات  اخیر 
 انجام شده و کلان‌ پروژه‌های بزرگی تعریف 

شده است.
افندی‌زاده با اشاره به وجود ۲۵۰۰ کیلومتر 
مرزهای آبی و ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مرزهای 
زمینی گفت: ایران با ۱۳ کشور دارای مرزهای 

آبی و زمینی است. 

تدوین مدل اقتصادی برای جذب سرمایه • 
بخش خصوصی در حمل‌ونقل 

بر  سیزدهم  دولت  رویکرد  در  افزود:  وی 
استفاده از این فرصت‌ها تاکید شده اما ما به 
دنبال یک مدل اقتصادی به منطور جذب 
سرمایه بخش خصوصی و تامین منابع در 

خوزه حمل‌ونقل هستیم.
نمایشگاه  این  گفت:  پایان  در  افندی‌زاده 
مهمترین نمایشگاه حمل‌ونقل در کشور است 
که سالانه با حمایت وزارت راه و شهرسازی 

برگزار می‌شود.

J O M L E H N E W S P A P E R
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راه و شهرسازی

اخبار

در هفتمین نمایشگاه 
بین‌المللی حمل‌ونقل؛

تفاهم نامه اتصال 
کارخانه‌های سیمان 

تامین به شبکه ریلی 
کشور امضا شد

هفتمین  برگزاری  با  همزمان 
حمل‌و  بین‌المللی  نمایشگاه 
نقل، لجستیک و صنایع وابسته تفاهم 
اتصال  ریلی  خطوط  احداث  نامه 
کارخانه های سیمان تامین به شبکه 
تخصصی  مادر  شرکت  میان  ریلی 
ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور و شرکت سرمایه گذاری سیمان 

تامین به امضا رسید.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
همکاری  نامه  تفاهم  شهرسازی،  و 
تامین  سیمان  کارخانه‌های  اتصال 
وابسته به شرکت سرمایه گذاری تامین 
و  ساخت  شرکت  و  اجتماعی)شستا( 
کشور  حمل‌ونقل  زیربناهای  توسعه 

منعقد شد.
با حضور وزیر راه و شهرسازی در اولین 
نمایشگاه  هفتمین   برگزاری  از  روز 
بین‌المللی حمل‌و نقل، لجستیک و 
صنایع وابسته این تفاهم نامه به منظور 
و  طراحی  مالی،  تامین  در  همکاری 
احداث خطوط ریلی شامل زیرسازی، 
روسازی و تجهیزات مورد نیاز برای 
احداث خطوط ریلی فرعی و اتصال 
کارخانه‌های سیمان به شبکه ریلی به 

امضای طرفین رسید.
این تفاهم نامه در راستای تسهیل بهره 
مندی از تولیدات کارخانجات سیمان از 

طریق خطوط ریلی منعقد شد.
هماهنگی برای تصویب تغییرات در 
ایستگاه محل انشعاب، اجرای عملیات 
روسازی حداکثر بعد از ۶ ماه از اتمام 
عملیات زیرسازی و... بخشی از تعهدات 
وزارت راه و شهرسازی در این تفاهم 

نامه است.

سردار سرتیپ هادیان فر:

کاهش تصادفات 
 رانندگی با استفاده 

از ظرفیت شرکت‌های 
دانش بنیان

رییس پلیس راهور فراجا گفت: 
امضا تفاهم نامه کاهش آسیب های 
جاده ای، استفاده از ظرفیت های موجود 
است زیرا با روش های سنتی کار سختی 
است که شاهد کاهش تصادفات باشیم و با 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
را  کشور  مهم  دغدغه  این   بتوانیم 

کاهش دهیم.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، »سردار سرتیپ کمال 
هادیان فر«، رئیس پلیس راهور فراجا در 
آیین افتتاحیه هفتمین نمایشگاه حمل 
و نقل، لجستیک و صنایع وابسته ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای امنیت 
اظهار کرد: بحث تصادفات مهم ترین 
موضوعی است که در بحث حمل و نقل 

زمینی باید به آن توجه کرد. 
وی افزود: بیش از ۵۲ میلیون راننده 
دارای گواهینامه و بیش از ۴۰ میلیون 
وسیله نقلیه در کشور داریم که به ازای 
هر دو نفر یک وسیله نقلیه وجود دارد 
و از این تعداد ۴۷ درصد باید در فرایند 

اسقاط قرار بگیرند. 
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه، 
توجه  مورد  باید  ترافیک  مدیریت 
حاضران در این جلسه قرار بگیرد، گفت: 
در سال گذشته ۳۵ میلیارد تردد در شهر 
و ۷ میلیارد تردد در جاده ها داشته ایم 
و موضوع کاهش ۳۱ درصد به ازای هر 
وسیله در برنامه ششم و ۵۰درصد در 

برنامه هفتم دیده شده است.
سردار هادیان‌فر تاکید کرد:  ۳۲ دستگاه 
تصادفات  از  پیشگیری  حوزه  در  نیز 
را  لازم  همکاری  باید  و  دارند   نقش 

داشته باشند. 
وی افزود: در سال ۸۶ تعداد تلفات 
ناشی از حوادث رانندگی به  بیش از 
۲۸ هزار کشته در سال رسید اما به مرور 
زمان شرایطی در کشور به وجود آمد 
که روند کاهشی اتفاق افتاد، اما هنوز 

دغدغه تصادفات جدی است. 
به گفته سردار سرتیپ هادیان فر، تعداد 
تلفات ناشی از حوادث رانندگی بیش از 
۱۹ هزار نفر شده و تعداد مصدومین به 
۳۶۰ هزار نفر در سال جاری رسیده است 
که ۱۵ تا ۲۰ درصد مجروحین منتج به 

قطع نخاع شده است. 
رییس پلیس راهور فراجا بیان کرد: 
دولت بحث خسارت ناشی از تصادفات 
اما  کند  می  پیش‌بینی  درصد   ۸ را 
تصادفات ۷ درصد به تولید ناخالص 
ملی لطمه می زند و ۹ تا ۱۱ درصد 
بودجه کشور صرف تصادفات می شود. 

وی افزود: در پلیس راهور ۱۳۲ کشور 
مورد بررسی قرار گرفته اند و طبق 
مطالعات صورت گرفته پنج عامل 
اصلی مدیریت، عامل انسانی، وسیله 
نقش  راه  و  بازدارنده  قوانین  نقلیه، 
مستقیم در حوادث ناشی از حوادث 

رانندگی دارند. 
سردار سرتیپ هادیان فر خاطرنشان 
کاهش  نامه  تفاهم  امضا  کرد: 
آسیب‌های جاده ای، استفاده از ظرفیت 
های موجود است زیرا با روش های 
سنتی کاهش تصادفات کار سختی است 
و با استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان می‌توانیم این دغدغه مهم 

کشور را کاهش دهیم.
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

مکان‌یابی ۴۴ شهرک 
 مسکونی در کشور 
قطعی شده است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

 انجام تست اولیه 
پرواز جت منطقه‌ای 

»سیمرغ«

معاون شرکت ساخت و توسعه 
خبر داد؛

 احداث ۹ دستگاه 
 پل خاص در پروژه 
راه آهن مبارکه-سفید 
دشت-شهرکرد

معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل کشور گفت: پروژه راه آهن مبارکه-سفید دشت-شهرکرد دارای ۹ دستگاه پل خاص 

است.»عباس خطیبی«، معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، در نشست با حیدری استاندار چهارمحال بختیاری 
درخصوص پروژه راه آهن مبارکه-سفید دشت-شهرکرد اظهار کرد: این طرح ریلی از طرح‌های 

اولویت دار دولت محسوب می‌شود و بخشی از منابع و تخصیص‌های پروژه در قالب مصوبه 
ابلاغ شده است.وی افزود: این جلسه می‌تواند سرفصل جدیدی برای احداث این پروژه 

باشد تا روند پیش رفت آن سرعت گیرد.خطیبی تاکید کرد: خوشبختانه پیمانکاران این 
پروژه توانمند و از بهترین پیمانکاران هستند که مشغول فعالیتند.وی اظهار کرد: این 

خط ریلی به طول ۹۲ کیلومتر در منطقه کوهستانی و سختی واقع شده که دارای ۹ 
دستگاه پل خاص است.

معاون پشتیبانی و منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

16 هزار و 500 واحد مسکونی 
 شهری اقشار کم درآمد 

در کشور در حال اجراست

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ا ز 
افزایش تملک اراضی محوطه پایانه مرزی باشماق از 
هفت هکتار به ۵۰ هکتار خبر داد و تاکید کرد: باتوجه 
به برنامه ساخت فازهای دوم و سوم توسعه پایانه 
مرزی باشماق، دستگاه‌ها باید هماهنگی بیشتری در 

خصوص ساماندهی مرز داشته باشند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»داریوش امانی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
سفر به استان کردستان اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
ترانزیت جاده‌ای مورد توجه ویژه‌ای قرار دارد و این 
ظرفیت مناسبی است که باید از آن بهره گرفت.امانی 
به اجرای طرح ساماندهی مرز باشماق مریوان در 
استان کردستان اشاره کرد و گفت: مرز باشماق دومین 
مرز پرتردد کشور بوده و از این لحاظ از اهمیت بالایی 
برخوردار است.امانی از آمادگی کامل این سازمان در 

راستای حل مشکلات مرز باشماق و طرح ساماندهی 
این مرز خبر داد و گفت: برنامه‌هایی برای ساماندهی 
نیاز است تا با هماهنگی‌های بیشتر بین دستگاه‌های 
متولی، مسائل و مشکلات موجود پیگیری شود و با 
شروع ساخت و ساز پایانه، مسائل و مشکلات موجود 
برطرف شود.وی از افزایش تملک اراضی محوطه 
پایانه مرزی باشماق از هفت هکتار به ۵۰ هکتار خبر 
داد و با اشاره به ساخت فازهای دوم و سوم توسعه 
پایانه مرزی باشماق تاکید کرد: دستگاه‌ها باید 
هماهنگی بیشتری در خصوص ساماندهی مرز داشته 
باشند.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
در خصوص مرز سیرانبند خاطرنشان کرد: برای 
سهولت در مسیر دسترسی و تردد مرز سیرانبند- بانه 
در سال آینده اعتبارات لازم تامین خواهد شد.امانی 
با اشاره به اهمیت رسمی شدن مرز سیرانبند_بانه از 
سوی طرف عراقی گفت: توسعه این مرز در دست 

پیگیری است و جهت سهولت در بخش مسافری و 
جاده دسترسی، تیم کارشناسی وضعیت را بررسی 
خواهند کرد.وی با بیان این‌که در دولت سیزدهم توجه 
ویژه‌ای به آسفالت راه‌های روستایی شده است، اظهار 
داشت: در سال‌های قبل میانگین سالیانه آسفالت 
راه‌های روستایی در استان کردستان ۲۰ کیلومتر بود 
که در دولت سیزدهم این رقم به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته و شاهد آسفالت بیش از ۳۰۰ کیلومتر راه 
روستایی هستیم.شایان ذکر است بازدید از راهدارخانه 
بوانه شهرستان کامیاران، بازدید از وضعیت ایمنی 
محور مریوان- باشماق، دیدار با استاندار و رییس 
پلیس راه کردستان و گفتگو و تبادل نظر در خصوص 
موضوعات مشترک فی مابین، دیدار با نیروهای 
راهداری شهرستان مریوان و بازدید از مرزهای باشماق 
و سیرانبند از بخش‌های سفر رییس سازمان راهداری و 

حمل و نقل جاده‌ای به استان کردستان بود.
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وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح هفتمین نمایشگاه حمل‌ونقل، 
لجستیک و صنایع وابسته: 

 سهم ایران از جاده ابریشم را
احیا می‌کنیم

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛ 

افزایش تملک اراضی محوطه پایانه مرزی 
باشماق به ۵۰ هکتار

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر تشریح کرد؛

 اقدامات مهندسی و توسعه‌ای سازمان بنادر 
از ابتدای دولت سیزدهم

بنادر

علی فتحی در گفت ‌و گو با پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
و  دستاورها  به  اشاره  با  دریانودری،  و  بنادر 
در  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  پروژه‌های 
دولت سیزدهم در بخش توسعه دریامحور و 
همچنین توسعه حمل‌ونقل دریایی و بندری، 
اظهار داشت: بهره‌برداری از ۵۵ تجهیز دریایی 
و بندری به ارزش بیش از ۱۳۲ میلیون یورو 
شامل ۲ دستگاه لایروب ۴ هزار متر مکعبی، 
شناورهای بازرسی، جستجو و نجات دریایی، 
ماشین‌های آتش‌نشانی و همچنین ۵۳ تجهیز 
بندری و دریایی در حال ساخت به ارزش بیش 
 از ۱۲۲میلیون یورو از جمله اقدامات مهم صورت 

گرفته است.

فاز سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی• 
وی افزود: ۱۲۵ تجهیز در حال خرید به ارزش 
بیش از ۷۵۰ میلیون یورو )۳۱ دستگاه خرید 
داخلی و ۹۴دستگاه خرید خارجی( و بهره‌برداری 
از فاز سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی به 
ارزش ۲۳هزار میلیارد ریال به همراه ایجاد 
قابلیت پذیرش کشتی‌های نسل جدید ۱۸ هزار 
TEU ۴۰۰، افزایش ظرفیت کانتینری بندر به 
میزان ۱.۴ میلیون TEU و حفظ مزیت رقابتی این 
بندر با بنادر منطقه از دیگر اقدامات مهم صورت 

گرفته است.

طرح توسعه بندر مسافری چمخاله• 
معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی با اشاره به ساخت سیلوی ۱۰۰هزار 
تنی بندر شهید بهشتی چابهار به ارزش بیش از 
۴۰میلیون دلار با پیشرفت فیزیکی ۷۰درصد، عنوان 
کرد: طرح توسعه بندر مسافری چمخاله به ارزش 
۴ هزار و ۸۰ میلیارد ریال به منظور ایجاد زیرساخت 
مسافری دریایی و رونق اقتصادی منطقه و اجرای 
بیش از ۳۰۰ پروژه عمرانی از سال ۱۴۰۰ تا کنون به 
ارزش بیش از ۱۶۰هزار میلیارد ریال بخش دیگر 
اقداماتی است که از سوی بنادر و دریانوردی مدنظر 

قرار گرفته است.

قطب‌های •  ایجاد  راستای  در  اقدامات 
توسعه دریایی پیشران در سواحل

فتحی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای بند 
۲ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور که به تازگی از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، اظهار 
داشت: در این بند به توسعه فعالیت‌های اقتصادی 
دریامحور و ایجاد قطب‌های توسعه دریایی پیشران 
در سواحل، جزایر و پس کرانه‌ها به گونه‌ای که نرخ 
رشد اقتصادی در حوزه فعالیت‌های دریا محور طی 
۱۰ سال همواره، حداقل ۲ برابر نرخ رشد اقتصادی 
کشور باشد، تاکید شده است و  در این راستا سازمان 
بنادر و دریانوردی ۸۰ پروژه احداث و بهسازی 

سواحل، جزایر و پسکرانه را مدنظر قرار داده است.

توسعه •  و  تسهیل  راستای  در  اقدامات 
سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و خارجی

وی در ادامه به اقدامات انجام شده در راستای بند 
۳ سیاست‌های کلی توسعه دریا محور تحت عنوان 
تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی 
و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و 
سخت افزاری اشاره و بیان کرد: در این راستا نیز ۱۰  پروژه 
توسعه زیرساخت های اراضی پشتیبانی واگذار شده 
به سرمایه گذاران از جمله اقدامات انجام شده است.

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر 
و دریانوردی در پایان به اقدامات انجام شده در راستای 
بند ۸ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور تحت عنوان 
افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با 
ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی، اشاره و اعلام 
کرد: در این خصوص نیز ۲۰ پروژه احداث و بهسازی 

شبکه حمل و نقل ترکیبی مدنظر قرار گرفته است.

لایروبی خورموسی• 
فتحی با اشاره به لایروبی خورموسی به عنوان یکی 
از پروژه های شاخص سازمان بنادر و دریانوردی از 
ابتدای دولت سیزدهم، گفت: اجرای ۳.۴ میلیون 
مترمکعب لایروبی با هدف افزایش ظرفیت تخلیه 
و بارگیری بندر امام خمینی )ره( با فراهم کردن 
امکان تردد شناورهای ۱۰۰ هزار تنی با اعتباری 

معادل ۱۰ هزار میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی 
۹۸ درصد از جمله اقدامات انجام شده است.

جاده‌های •  دسترسی  مسیرهای  احداث 
داخلی و خارجی بندر سیریک

وی با اشاره به احداث مسیرهای دسترسی جاده‌های 
داخلی و خارجی بندر سیریک، عنوان کرد: تسریع در 
بهره برداری از بندر سیریک و ایجاد مسیر دسترسی 
آسفالت و روشنایی تا اسکله بتنی با احداث جاده 
دسترسی خارجی با اعتبار کل ۷۱۰ میلیارد ریال دیگر 

مورد قابل اشاره است.

بهسازی محورهای اراضی پشتیبانی بندر • 
شهید رجایی

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی همچنین بهسازی محورهای 
اراضی پشتیبانی بندر شهید رجایی اشاره کرد و 
گفت: تسهیل تردد و بهسازی و ایمن سازی محور 
شماره ۵ بندر شهیدرجایی با اعتبار کل ۱ هزار و 
۷۵۰میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی ۱۰۰ درصد 

دیگر اقدام شاخص انجام شده است.

احداث پل دسترسی به اراضی • 
۲۴۰۰هکتاری بندر شهید رجایی

فتحی ادامه داد: مطالعه و احداث پل دسترسی 
به اراضی ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی با هدف 
فراهم کردن مسیر دسترسی مورد نیاز سرمایه گذاران 
بخش خصوصی در اراضی مذکور با تخمین اعتبار 
کل ۳۵ هزار میلیارد ریال دیگر مورد قابل اشاره است.

احداث تاسیسات زیربنایی ۱۰۰ هکتار از • 
اراضی ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی

وی خاطرنشان کرد: همچنین مطالعه و احداث 
تاسیسات زیربنایی ۱۰۰ هکتار از اراضی ۲۴۰۰هکتاری 
بندر شهید رجایی با هدف فراهم کردن زیرساخت‌های 
مورد نیاز سرمایه گذاران بخش خصوصی و ارتقاء 
ظرفیت عملیاتی بندر با تخمین اعتبار کل ۷۰ هزار 

میلیارد ریال دیگر اقدام قابل بیان است.



مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

مکان‌یابی ۴۴ شهرک مسکونی 
در کشور قطعی شده است

خبر مسکن
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امروز در تقویم: درگذشت شاعر معاصر "عباس يمينی شريف" )1368 ش( l اولين همايش نگارش يک روزه قرآن كريم در تهران )1379 ش( l شهادت عباسعلی بلوچ‌ زاده )1361ش( l شهادت شهید غلام‌حسین خسروی )1361ش( l حاکم بحرین در رأس هیئتی وارد تهران شد)1349ش(

پاسخگویی مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن به مراجعان در هفتمین 

نمایشگاه حمل‌ونقل
      مدیرعامل شرکت راه‌آهن به منظور پاسخگویی به 
محل  در  آذرماه   ۲۸ سه‌شنبه  امروز  مراجعان 
ارتباطات مردمی هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، 

لجستیک و صنایع وابسته حضور خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »سید 
میعاد صالحی«، مدیرعامل شرکت راه‌آهن و معاون وزیر راه و 
شهرسازی امروز سه‌شنبه ۲۸ آذرماه ساعت ۱۶ در محل ارتباطات 
مردمی هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته 

حضور خواهد یافت تا پاسخگوی مراجعین باشد. 
هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در 
مصای امام خمینی )ره( تهران ۲۷ آذرماه، با شعار حمل و 
نقل هوشمند، ترانزیت و توسعه اقتصادی به مناسبت هفته 
 حمل ونقل با حضور ۳۱۶ شرکت کننده بخش خصوصی و دولتی 

برگزار می‌شود. 
و  مختلف  شرکت‌های  از  محصول   ۲۲ حداقل  از  رونمایی 
همچنین ماشین آلات راهسازی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی 
 توسط انجمن‌ها و اتحادیه‌های صنفی از دیگر برنامه‌های این 

نمایشگاه است. 
برگزاری میز ارتباطات مردمی با حضور معاونان وزیر راه و 
شهرسازی و رؤسای سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه در محل 
نمایشگاه به منظور پاسخگویی به مراجعه کنندگان، برگزاری 
نشست‌های تخصصی از دیگر برنامه‌های پیش بینی شده در این 

نمایشگاه است.

 آغاز پروازهای مسیر آنکارا 
از فرودگاه تبریز

      مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی گفت: 
چهارشنبه هر هفته پروازهای مسیر آنکارا از فرودگاه 

بین‌المللی تبریز انجام می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »رامین 
آذری«، مدیرکل فرودگاه آذربایجان شرقی گفت: پروازهای مسیر 
آنکارا توسط شرکت هواپیمایی کاسپین انجام می شود که طبق 
برنامه اعلام شده، ساعت ۱۰:۵۰ صبح روزهای چهارشنبه هر هفته 
از فرودگاه تبریز به سمت آنکارا پرواز می کند و ساعت ۱۵:۵۰ همان 

روز به تبریز باز می گردد.
گفتنی است؛ هم اکنون ۱۸ شرکت هواپیمایی داخلی و خارجی در 
۱۵ مسیر پروازهای خود از فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز 
را انجام می‌دهند که این فرودگاه را در رتبه سوم پروازهای خارجی 

کشور قرار داده است.

 پیام مدیر کل راهداری مازندران 
 به مناسبت گرامی داشت 

هفته حمل و نقل
      مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مازندران به مناسبت گرامی داشت هفته حمل و 

نقل، رانندگان و راهداری پیام تبریک صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
مازندران، »حسن جهانیان«، مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان مازندران به مناسبت گرامی داشت هفته حمل و 
نقل، رانندگان و راهداری عنوان کرد: در جهان امروز نبض توسعه 
اقتصادی و پویایی افراد در زندگی شهری و روستایی در دستان 
ارزشمند فعالان عرصه حمل و نقل عمومی می‌تپد و صنعت 
پرفروغ و آتیه‌دار حمل و نقل، به‌واسطه تلاش و خدمات شبانه 
روزی و بی وقفه دست اندرکاران این بخش، فصلی درخشان را 
در تاریخ پرتلألو توسعه روز افزون کشور گشوده و افق روشنی را در 

آیینه چشم‌انداز کشور ترسیم کرده‌است.
وی گفت: بی‌تردید نقش صنعت حمل و نقل در اقتصاد کشور، 
نقشی بی بدیل و حائز اهمیت است. چه‌بسا که در تاریخ تحولات 
صنعت حمل و نقل کشور روزهای سرنوشت سازی بوده‌اند که 

نقش تعیین کننده ای در انجام شبکه حمل و نقل داشته‌اند.
جهانیان ادامه‌داد: از این رو فرا رسیدن هفته »حمل و نقل، 
رانندگان و راهداری » را که به‌منظور ارج نهادن به خدمات و 
تلاش‌های دست اندرکاران بخش حمل ونقل به‌ویژه تشکل‌های 
صنفی، قشر تلاشگر رانندگان و همچنین خانواده راهداری و ترویج 
فرهنگ نگهداری راه‌ها ، معرفی خدمات راهداران زحمتکش 
به مردم که با تاش شبانه روزی در گرمای سوزان تابستان و 
سرمای سخت زمستان مسئولیت حفظ و نگهداری و ایمن سازی 
از سرمایه‌های ملی و راه‌های کشور را برعهده دارند را به حضور 
اعضای خانواده بزرگ حمل و نقل و راهداری تبریک و تهنیت 

عرض می‌نمایم.
وی گفت: اینجانب ضمن عرض تبریک، امید آن دارم بتوانیم در 
راستای شعار همدلی، همفکری و تعامل، همواره با کوشش بیشتر 
در راه دست یابی کشور به شبکه‌ی حمل و نقل پویاتر و ایمن‌تر 

کوشا باشیم.

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛
تداوم آلودگی هوا تا پایان هفته 

در کشور
      کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام تداوم آلودگی 
هوا تا پایان هفته از بارش برف و باران در ارتفاعات 

رشته کوه زاگرس و نیمه شمالی کشور خبر داد.
در  هواشناسی  سازمان  کارشناس  رفیعی  کبری 
گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی وضعیت 
جوی کشور را تشریح کرد و گفت: امروز در استان‌های ساحلی 
دریای‌خزر، اردبیل، مناطقی از آذربایجان شرقی، خراسان شمالی 
و ارتفاعات استان‌های خراسان رضوی و زنجان و ارتفاعات رشته 
کوه البرز، بارش باران و برف همراه با رعد و برق و وزش باد شدید 

پیش‌بینی شده است.
کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام کاهش ۶ تا ۱۰ درجه‌ای دما 
در شمال‌شرق و شمال‌غرب، ادامه داد: شدت بارش‌های امروز 
مربوط به استان مازندران است که هموطنان در این مناطق 
باید توجه داشته باشند. همچنین، پیش‌بینی می‌شود به سبب 
 وزش باد از میزان غلظت آلاینده‌های جوی در بیشتر مناطق 

کاسته شود.
رفیعی توضیح داد: از سه‌شنبه تا پنجشنبه در کشور جوی آرام و 
پایدار پیش‌بینی شده است که همین شرایط سبب تداوم آلودگی 

هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت خواهد شد.
کارشناس سازمان هواشناسی از تلاطم در دریای خزر و صدور 
هشدار نارنجی برای این منطقه خبر داد و گفت: مناطق ساحلی 
متلاطم  گلستان  و  مازندران  گیان،  استان‌های  فراساحل   و 

و مواج است.
به گفته وی، تهران نیمه ابری است که به تدریج افزایش ابر و 
باد را خواهد داشت. کمینه دمای پایتخت امروز ۵ درجه بالای 
 صفر ثبت شد و بیشینه دمای امروز تهران به ۱۵ درجه بالای

 صفر می‌رسد.

اخباریادداشت

   سه شنبه   28 آذر 1402   5 جمادی الثانی ١٤٤5قمری   19 دسامبر 2023  سال هفتم    شماره 1687

معاون پشتیبانی و منابع انسانی بنیاد مسکن 
انقاب اسامی کشور با بیان اینکه بنیاد 
مسکن در ماموریت تامین مسکن نیازمندان 
و مددجویان موفق عمل کرده است اظهار 
داشت: 16 هزار و 500 واحد مسکونی شهری 
اقشار کم درآمدی در کشور در حال اجراست.
علیرضا فلاحی نصر آبادی، معاون پشتیبانی 
و منابع انسانی بنیاد مسکن کشور در جلسه 
شورای معاونين و ديدار با کارکنان بنياد 
مجموع  در  افزود:  فارس  استان  مسکن 
در بخش شهری، بنیاد مسکن ۱۸۴ هزار و 

۲۰۰واحد را در دست احداث دارد.
واحد   ۷۰۰ و  هزار   ۱۶۷ اجرای  از  فلاحی 
نهضت ملی مسکن شهری توسط بنیاد در 
سراسر کشور خبر داد و افزود: اجرای طرح 
ها نهضت ملی مسکن امید به خانه دار 
شدن اقشار زیادی را افزایش داده است و 
 از جمله برنامه های کلیدی و راهگشا در 

بنیاد مسکن است.
سید علیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد مسکن 
استان فارس نیز در این نشست با تقدیر از 
معاون پشتیبانی بنیاد مسکن کشور آماری 
و  روستایی  توسعه  های  طرح  اجرای  از 

محرومیت زدایی در استان ارائه داد.
سید علیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی استان فارس با ارائه گزارشی 
از روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در 
این استان یادآور شد: شمار متقاضیان و افراد 

ثبت نام شده در این حوزه افزایش یافت.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
فارس با بیان اینکه طرح های نهضت ملی 
مسکن در ۱۱۰ شهر استان فارس قابلیت 
اجرایی شدن دارد اظهار کرد: اگر زمین مورد 

نیاز برای اجرای این طرح ها در ۲۶ شهر 
در محدوده راه و شهرسازی لارستان و ۸۴ 
شهر در محدوده راه و شهرسازی فارس در 
اختیار بنیاد مسکن قرار بگیرد ، طرح های 
 نهضت ملی مسکن با شتاب قابل قبولی 

اجرایی می شوند.
و  هزار   ۲۰۸ اینکه  بیان  با  حمیدی 
۸۴۶متقاضی در طرح های نهضت ملی 
مسکن استان فارس نام نویسی کرده اند، 
افزود: ۳۶ هزار و ۷۲۲ متقاضی در محدوده 
شهرستان لارستان و ۱۷۲ هزار و ۱۲۴ متقاضی 
در سایر مناطق استان فارس در این طرح تا 

کنون نام نویسی کرده اند.
او ادامه داد: برای ۲۵ هزار و ۴۵۹ متقاضی تا 
کنون پروژه و زمین مناسب اختصاص یافته 
و طرح های نهضت ملی مسکن با مشارکت 
این متقاضیان آغاز شده است، هفت هزار و 
۳۱۵ متقاضی در بانک های عامل حساب 
دریافت  زمینه  و  کرده‌اند  افتتاح  بانکی 

تسهیلات برای آنان فراهم شده است.
وی با بیان جزییات بیشتری از اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در استان فارس گفت: 

از بین متقاضیانی که طرح نهضت ملی 
مسکن را آغاز کرده اند ، ۱۶۲ متقاضی طرح 
را به پایان رسانده اند ، ۴۸۱ واحد در مرحله 
نازک کاری است ، ۳ هزار و ۴۱۲ واحد در 
مرحله سفت کاری و اجرای سقف و ۸ هزار و 

۶۰۷واحد در مرحله اسکلت است.
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس افزود: 
استان فارس در نهضت ملی مسکن در 
سطح کشور شاخص ساز است ، ۱۳ هزار 
و ۶۹۳ واحد مسکن ملی نیز با بهره گیری 
این  در  متقاضیان  آورده  و  تسهیلات  از 
استان اکنون در مرحله اجرای زیر ساخت و 

فونداسیون است.
این نشست با حضور فلاحی معاون پشتيبانی 
و منابع انسانی کشور ، یزدان پور مديرکل امور 
مالي بنیاد مسکن کشور ، آشتيان مديرکل 
امور اداري بنیاد مسکن کشور ، مديرکل 
حراست بنياد کشور ، دکتر حمیدی مديرکل 
بنياد مسکن فارس ، حجت الاسام نجفی 
مسئول دفتر نمايندگی ولی فقيه فارس ، 
معاونين استان و جمعی از مسئولين بنياد 

فارس ترتیب یافت.

هواپیمایی

رییس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
هواپیمای  پرواز  اولیه  تست‌های  اینکه 
گفت:  است،  انجام  حال  در  سیمرغ 
سیمرغ در صورت اخذ مجوزهای سازمان 
هواپیمایی قابلیت نشست و برخاست در 

هر فرودگاهی را خواهد داشت.
محمد محمدی‌بخش، معاون وزیر راه 
و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا 
از انجام تست اولیه پروازهای سیمرغ 
)هواپیمای تولید داخل( خبر داد و گفت: 
تست‌های اولیه پرواز هواپیمای سیمرغ 
این هواپیما در  و  است  انجام  در حال 

فرایند اخذ تاییدیه‌های سازمان هواپیمایی 
کشوری است.وی ادامه داد: در حال حاضر، 
این هواپیما تحت کنترل مجموعه مشترک 
هواپیمایی  سازمان  دفاع،  وزارت  بین 
کشوری، معاونت علمی و فناوری ریاست 
انجام  حال  در  و  دارد  قرار  جمهوری 
اقدامات و کارهای آزمایشی است و به 
محض دریافت مجوز از سازمان هواپیمایی 
می‌تواند پروازهای غیر نظامی خود را 
هواپیمایی  سازمان  دهد.رییس  انجام 
کشوری با اشاره به ورود دو فروند هواپیمای 
هواپیمایی  شرکت  به  سیمرغ  باری 

جمهوری اسامی ایران )ایران‌ایر( گفت: 
موضوع اصلی تولید و ساخت هواپیما در 
این مجموعه است و نوع کاربری و نوع 
بهره‌برداری متناسب با شرایط ناوگان و 
سفارشی که به کارخانه تولید هواپیما داده 
می‌شود، می‌تواند متفاوت باشد و این 
مجموعه امکان تولید هواپیمای مسافری 
را هم دارد اما براساس سفارش ایرلاین 
متقاضی کاربری هواپیما تعیین می‌شود.

مدل  و  تایپ  درباره  محمدی‌بخش 
هواپیمای سیمرغ اظهار داشت: به این نوع 
هواپیما جت منطقه‌ای گفته می‌شود، کوتاه 

برد است و در مسیرهای کوتاه پرواز دارند 
و مناسب فرودگاه‌های کوچک و باندهای 
با  در مجموع، متناسب  کوتاه هستند. 
شرایط اقلیمی ایران پیش‌بینی شده‌اند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا سیمرغ 
امکان پروازهای بین‌المللی را هم خواهد 
داشت، گفت: هر هواپیمایی که مجوزهای 
بین‌المللی را دریافت کند، این امکان را 
خواهد داشت و سیمرغ در صورت اخذ 
قابلیت  هواپیمایی  سازمان  مجوزهای 
نشست و برخاست در هر فرودگاهی را 
خواهد داشت.رییس سازمان هواپیمایی 

کشوری ادامه داد: در بخش غیرنظامی 
مجوزهای سازمان هواپیمایی براساس 
قانون‌های بین‌المللی است و با این مجوز 
امکان نشست و برخاست در فرودگاه‌های 

خارجی وجود دارد. 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

انجام تست اولیه پرواز جت منطقه‌ای »سیمرغ«

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از اتمام مرحله اول آماده‌سازی 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا اوایل سال آینده خبر داد و گفت: 

مکان‌یابی ۴۴ شهرک مسکونی در کشور قطعی شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »ارسان مالکی«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از انجام 
پروژه‌های آماده‌سازی در ۲۵ هزار هکتار زمین خبر داد و گفت: این حجم 
این سازمان بی‌سابقه  برای ساخت مسکن در   از آماده‌سازی زمین‌ها 

بوده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، مالکی با اشاره به 
اینکه با ادامه این روند تا اوایل سال آینده مرحله اول پروژه‌های آماده‌سازی 
در تمامی استان‌های کشور تکمیل می‌شود، افزود: پس از این مرحله باید 

روسازی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن را به انجام برسانیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تاکنون مصوبه ساخت ۲۰ شهرک 
مسکونی در شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب شده اظهار کرد: 
عملیات اجرایی دو شهرک مسکونی در قم و یک شهرک در یزد آغاز شده و 

این شهرک‌ها در مرحله صدور پروانه ساختمانی هستند.
وی ادامه داد: همچنین مکان‌یابی ۴۴ شهرک مسکونی در کشور قطعی شده 
است.گفتنی است ساخت شهرک‌های مسکونی در حریم شهرها از جمله 
سیاست‌های دولت سیزدهم برای تسریع در پیشبرد طرح نهضت ملی 

مسکن است.

Road.housing

وزیر راه و شهرسازی بر احیای سهم ایران 
در جاده ابریشم تاکید کرد و گفت: باید 
با عملیات جهادگونه و تسریع در اجرای 
پروژه‌های ترانزیتی سهم ایران را از جاده 

ابریشم جدید احیا کنیم.
وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
راه و شهرسازی، »مهرداد بذرپاش«، وزیر 
راه و شهرسازی در مراسم افتتاح هفتمین 
نمایشگاه حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع 
وابسته ضمن گرامیداشت هفته حمل‌ونقل، 
رشد و توسعه ترانزیت را یکی از محورهای 
اقدامات برنامه‌ای و عملیاتی وزارت راه و 
شهرسازی دانست و گفت: داشتن یک نقشه 
جامع و مدون نشان می‌دهد این وزارتخانه به 
عنوان پیشران پیشرفت کشور به دنبال ایفای 
نقش اصلی در توسعه اقتصادی بوده و هیچ 
بهانه‌ای از جمله مشکلات مربوط به منابع 

مالی و غیره ما را از مسیر خود دور نمی‌کند.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: تحقق ۳۳ 
درصدی رشد ترانزیت با وجود تحریم‌ها 
و مشکلات عدیده اتفاقی بزرگ و حاصل 
کشورهای  با  و مذاکرات متعدد  دیدارها 
ترانزیت  رشد  موضوع  است،  خارجی 
در همه دیدارها و مذاکرات با کشورهای 
 خارجی همواره به عنوان مساله اصلی 

مطرح می‌شود.
بذرپاش تاکید کرد: اگر می‌خواهیم سهم 

ایران را در راه ابریشم جدید بازگردانیم باید 
سرعت بیشتری داشته و عملکرد جهادگونه 

داشته باشیم.
وی افزود: تکمیل و ایجاد راه‌های مواصلاتی 
در حوزه ترانزیت هم از دیگر موضوعاتی 

است که با عزم جدی در حال تحقق است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: پروژه‌های 
کم سابقه‌ای در حوزه تکمیل کریدورهای 
در  جنوب  به  شمال  و  غرب  به  شرق 
آهن  راه  که  رسید  بهره‌برداری  به  کشور 
همدان_  سنندج یک از آن‌ها بود و کردستان 

را از بن بست ریلی خارج کرد و این پروژه 
در زنجیره مواصلاتی شهرهای کشور نقش 

مهمی ایفا می‌کند.
وی افزود: بستان آباد به تبریز در زنجیره 
حوزه  در  پروژه‌ها  دیگر  از  غربی  شرقی_ 
محورهای مواصلاتی است و قدردان همه 
همکاران سابقی هستیم که طی سال‌های 

گذشته در این پروژه فعالیت کردند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: به موازات آن 
قراردادهای متعدد و متفاوت بین‌المللی 
منعقد شد که یکی از آن‌ها پروژه ریلی 

شلمچه به بصره است که ما را می‌تواند به 
مدیترانه و اروپا متصل کند و پس از ۴۵ سال، 

در سال جاری به مرحله اجرا رسید.
بذرپاش یادآور شد: از ابتدای سال میلادی 
جدید عملیات اجرایی پروژه ریلی رشت به 
آستارا هم آغاز می‌شود که یکی از بزرگترین 

پروژه‌های تکمیل کننده کریدورها است.
وی در ادامه تاکید کرد: عاوه بر اجرای 
پروژه‌ها، بی سابقه ترین قرادادهای صدور 
خدمات فنی مهندسی نیز در حوزه راه‌های 
مواصلاتی و تکمیل کریدورها منعقد شد که 
احداث جاده و تکمیل کریدورها در ارمنستان 
توسط شرکت‌های ایرانی به ارزش بیش از 
۲۰۰ میلیون دلار، توافق احداث ۲۴۰ کیلومتر 
از  بیش  ارزش  ترکمنستان به  راه در کشور 

۵۵۰ میلیون دلار از جمله آن‌هاست.
دیگر  توافق  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر 
در تعریف و احداث کریدور ارس با کشور 
آذربایجان بود که بیش از ۱۵ سال باقی مانده 
بود و اکنون پیمانکار آن مشخص شده و در 

مراحل اجرایی به سر می‌برد.
به گفته بذرپاش این توافق‌ها در راستای 
تکمیل محورهای مواصلاتی بوده و تولید 

ثروت برای آیندگان به دنبال خواهد داشت.
وی یادآور شد: بزرگترین قطعه آزادراهی 
به  نیز  شیراز  به  اصفهان  یعنی  کشور 
بهره‌برداری رسید و قطعه رشت به کاسپین 

هم ظرف چند ماه آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد که اتصال دریا به دریا از بندر شهید 

رجایی به کاسپین را محقق می‌کند.
قطعه  کرد:  اظهار  شهرسازی  و  راه  وزیر 
میانه به اردبیل نیز ظرف ماه‌های آینده به 

بهره‌برداری می‌رسد.
بذرپاش با اشاره به سایر دستاوردهای وزارت 
راه و شهرسازی در اسناد بالادستی کشور 
گفت: ترانزیت پیش از این متولی مشخص 
و واحدی نداشت و در برنامه هفتم توسعه 
وزارت راه و شهرسازی متولی اصلی این حوزه 

شد و ترانزیت جایگاه ویژه ای یافت. 
وی تاکید کرد: احداث مراکز لجستیکی در 
مدهای مختلف حمل‌ونقل نیز در برنامه 

هفتم دیده شده است.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، یک حوزه مهم 
مغفول مانده، مبحث نرم افزار در حوزه 
حمل‌ونقل است که به منطور بهره‌برداری 
مناسب تر و اثر بخش تر از زیرساخت‌های 
احداث شده در گذشته و زیرساخت‌های در 
 حال احداث برای آینده باید این حوزه را 

ارتقا دهیم.
بذرپاش در پایان ضمن تاکید بر پررنگ‌تر 
بنیان  دانش  شرکت‌های  حضور  شدن 
شرکت‌ها،  همه  از  حمل‌ونقل،  حوزه  در 
سازمان‌ها و ... که در مسیر ارتقا حمل‌ونقل 

تلاش می‌کنند قدردانی کرد.

وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح هفتمین نمایشگاه حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته: 

سهم ایران از جاده ابریشم را احیا می‌کنیم

معاون مسافری شرکت راه‌آهن گفت: قطار ترکیبی 
تهران- کربا در حال حاضر تنها یک بار در هفته 
 تردد می‌کند که با رایزنی‌های صورت گرفته تعداد آن 

افزایش می‌یابد.
به گزارش بازار، »حسن موسوی«، معاون مسافری شرکت 
راه آهن گفت: طی توافق با عراق قطار تهران-کربلا به 
طور مستمر مجددا راه‌اندازی شد که به صورت ترکیبی در 
مسیر تهران، شلمچه، بصره و کربلا سیر می‌کند و هفته‌ای 

یک قطار رفت در روز شنبه و یک قطار برگشت داریم.
به گفته وی، عرضه بلیت قطار تهران-کربلا تنها از طریق 

سامانه شرکت راه آهن انجام می‌شود و قیمت بلیت 
قطار ترکیبی تهران-کربا بر مبنای کلاس واگن‌ها در 
کشور عراق است، عراق ۳ درجه قطار دارد که متناسب با 
 آن‌ها قیمت بلیت قطار ترکیبی از ۱.۱ میلیون تا ۱.۴ میلیون 

تومان است.
او با تاکید بر اینکه کلاس قیمت گذاری قطارهای تهران-
کربلا براساس نوع ناوگان ریلی در کشور عراق است گفت: 
مبنای قیمت گذاری این مسیر براساس نوع واگن‌های 
عراق است چراکه قیمت مسیر تهران تا خرمشهر و 
تهران تا شلمچه ثابت است و تغیری در قیمت‌های این 

مسیر ایجاد نشده است.موسوی همچنین در خصوص 
افزایش تعداد ناوگان در این مسیر هم گفت: در حال 
حاضر هفته‌ای یک قطار در این مسیر گذاشته شده که 
همزمان با استقبال مسافران و با نزدیک شدن به ایام 
 عید طی رایزنی‌های صورت گرفته تعداد این ناوگان 

افزایش می‌یابد.
او گفت: برای حمایت معنوی از این مردم مظلوم، 
طرحی با عنوان »غزه قهرمان« به‌طور نمادین آماده و بر 
روی بدنه قطار این شرکت نصب شد که در این مسیرها 

حرکت می‌کند.

معاون مسافری شرکت راه‌آهن:

قطار ترکیبی تهران-کربلا در هفته یک بار سیر می‌کند

معاون پشتیبانی و منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

16 هزار و 500 واحد مسکونی شهری اقشار کم درآمد 
در کشور در حال اجراست
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اخباریادداشت

فوداجی    
خبرنگار جمله-بیرجند

الحاق پهپادهای کرار مسلح به موشک هوا به 
هوای مجید در پدافند هوایی شرق کشور با 
حضور استاندار و فرماندهان نظامی و انتظامی 

خراسان جنوبی رونمایی شد.
مراسم  این  در  پرویز  ارسان  سرتیپ  امیر 
اظهار داشت: دستاورد ارزشمند رسول یکی 
از دستاوردهای بزرگ ساخته شده به دست 
جوانان برومند کشور است که به سازمان رزم 

عملیاتی پدافند هوایی شرق کشور اضافه سد.
وی بیان کرد: قدرت پهپادی به عنوان یکی از 
ارکان تاثیرگذار در نبردهای هوایی بوده و این 
اثرگذاری در سطوح مختلف تاکتیکی، عملیاتی 

و راهبردی قابل تعریف است.
فرمانده پدافند هوایی قائم آل محمد)ص( 
از  به عنوان یکی  افزود: پهپاد  شرق کشور 
ابزارهای قطعی و موثر در نبردهای آتی به 
منظور کوتاه کردن زمان نبرد، سرعت عمل در 
غافلگیری و ایجاد فضای ابهام برای دشمن 
مطرح است. پرویز افزود: رهگیری و درگیری 
علیه پرنده‌های متخاصم با بهره‌گیری پهپاد 
انجام می‌شود و این اقدام نشان از قدرت و عزت 
در نیروهای مسلح است که نویدبخش روحیه 
خودباوری و اعتماد به نفس و عزم راسخ ملی 
در میان دوستداران جمهوری اسامی ایران در 
جهت رشد بالندگی و ارتقای عرصه‌های علم و 

فناوری است.
وی عنوان کرد: پدافند هوایی برای نخستین بار 
در ایران و به عنوان پنجمین کشور جهان موفق 
به اجرای این سامانه شده و باری دیگر عبارت ما 
می‌توانیم را به منصه ظهور رساند و برگ زرینی 

در پدافند هوایی افزوده شد.
فرمانده پدافند هوایی قائم آل محمد)ص( 
شرق کشور گفت: تست موفقیت طرح رسول 
و دستیابی به پهپاد مسلح به طور چشمگیری 
توان رزمی پدافند هوا پایه را ارتقا داده و تاثیر 
مستقیمی بر افزایش قدرت بازدارندگی دارد. 
پرویز افزود: ارتقای ظرفیت پدافند تاکتیکی، 
انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند از سکوی 
زمینی ثابت به سکوی هوایی متحرک، افزایش 

قابلیت تحرک و جابجایی مولفه‌های توان رزم 
پدافندی، تعریف جدید از قواعد و شیوه‌های 
در  تحریم‌ها  شدن  خنثی  هوایی،  نبردهای 
دستیابی به فناوری‌های پیشرفته هوانوردی و 
ارتقای توان رزمی پدافند هوا پایه از مزایای طرح 
رسول است. وی تصریح کرد: دستاورد عملیاتی 
رسول مبتنی بر پهپاد کرار و موشک مجید در 
یک اقدام مشترک بین نپاجا و وزارت دفاع 

تعریف شد.

ساخت •  در  دنیا  کشور   5 جزو  ایران 
پهپادهای کرار است

جواد قناعت هم در این مراسم اظهار داشت: 
با الحاق این نوع پهپادها یک کار بزرگ و 
ارزشمندی در نیروهای مسلح اتفاق افتاده 
است. در گذشته وقتی پرنده ناشناس وارد 
کشور می‌شد از زمین به هوا موشک می‌زدیم در 
مرحله دوم پیشرفت کردیم ابتدا جنگن‌ ها در 
هوا به دشمن هشدار می‌دادند و سپس از هوا به 

هوا موشک می‌زدیم.
وی افزود: امروز جزو پنج کشور پیشرفته دنیا 
هستیم که موشک کرار ما هوا به هوا دشمن 
انحصار  در  فقط  قابلیت  این  و  می‌زند  را 
کشوری  اینکه  و  است  جهان  ابرقدرت‌های 

خودش این پهپادها را بسازد ارزشمند است 
و آن چیزی که به این ارزش می‌دهد و برای 
دشمن سخت و تلخ است این توانمندی توسط 
ساخته  کشور  این  مهندسین  و  دانشمندان 

می‌شود.
استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: موشک 
کرار بدون هیچ کمکی از بیرون و با اتکا به 
ظرفیت‌ها و جوانان داخلی ساخته شده لذا 
ارزشمند است و خدا را شاکریم در نیروهای 
مسلح  فرماندهان مخلص و جریان انقلابی و 
تابع فرمانده کل قوا حاکم هستند. وقتی جریان 
انقلابی حاکم باشد و توسل به خدا و شهدا باشد 
به طور قطع شاهد این توفیقات هستیم و امروز 
در نیروهای مسلح نگاه بسیجی و صادقانه و 
مخلصانه و اقدامات شبانه روزی حاکم است. 
نیروهای  بین  در  کرد:  خاطرنشان  قناعت 
مسلح وحدت رویه و تعامل خوبی وجود دارد 
و نیروهای مسلح نگاه به رجال سیاسی ندارند 
و فقط نگاه آنها به مقام معظم رهبری است. 
در نیروهای مسلح هیچ تلاطمی وجود ندارد 
و شاهد تعامل و وحدت هستیم و امروز هر 
جنبنده‌ای یا پرنده‌ای قصد ورود به حریم هوایی 
داشته باشد توسط پدافندهوایی شرق کشور 

رصد می‌شود و آماده درگیری است.

 الحاق پهپادهای کرار مسلح به موشک هوا
۸۰۰۰ کارگر ساختمانی در به هوای مجید در پدافند هوایی شرق کشور

خراسان جنوبی تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی هستند

خبر

قربانی    
خبرنگار جمله-بیرجند

مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی با بیان اینکه افرادی که بیمه 
ساختمانی ندارند، می‌توانند از بیمه مشاغل آزاد با نرخ‌های ۱۲ درصد، ۱۴ 
درصد و ۱۸ درصد استفاده کنند، گفت: در حال حاضر حدود ۸ هزار کارگر ساختمانی 

در استان تحت پوشش بیمه هستند.
سیدحسین فراتی در بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان و صنایع وابسته 
اظهار داشت: طبق اصلاحیه جدید و مصوبه‌ای که از سوم آبان ماه 1402 لازم الاجرا 
شد مقرر شده برای افراد متقاضی صدور پروانه ساختمانی معادل 25 درصد 
مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد، توسعه، احداث و یا افزایش تراکم ساختمان، 
تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی به عنوان حق بیمه سهم مالک محاسبه 
و وصول شود. این موضوع برای طرح نهضت ملی مسکن 15 درصد و برای 

پروانه‌های محدوده روستاها نیز 10 درصد است.
وی ادامه داد: صدور پروانه ساختمانی توسط مراجع ذی‌ربط از جمله شهرداری‌ها، 
سازمان‌های مناطق آزاد تجاری، صنعتی، سازمان‌های مناطق ویژه اقتصادی، 
شرکت‌های شهرک‌های صنفی و صنعتی، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها منوط به ارائه 
گواهی واریز حق بیمه و یا اعلام تقسیط آن توسط سازمان تأمین اجتماعی خواهد 
بود. مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی افزود: برخی افراد از تاریخ 20 اسفند 
1401 برای پروانه ساختمانی به تأمین اجتماعی مراجعه و حق بیمه را پرداخت 
کرده  یا تقسیط کرده‌اند و پروانه ساختمانی آنان صادر شده که بر اساس ابلاغ 
معاون محترم قوانین مجلس مشمول قانون مصوبه 20 اسفند 1401 خواهند بود و 

قانون جدید برای آنها اعمال نمی‌شود.
فراتی تصریح کرد: افرادی که پروانه ساختمانی برای آنها صادر نشده و صرفاً 
فیش حق بیمه را از شعب تأمین اجتماعی أخذ کرده و حق بیمه مربوطه را واریز 
نکرده‌اند، می‌توانند با ارائه درخواست جدید براساس مصوبه آبان ماه 1402 حق 

بیمه را بر مبنای 25 درصد مجموع عوارض پرداخت کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 8 هزار کارگر ساختمانی در استان تحت 
پوشش بیمه هستند، ادامه داد: مبنای تغییر قانون و اصلاحیه ماده 5 قانون 
بیمه‌های اجتماعی ساختمانی که از سال 99 مطرح شد، توسعه پوشش بیمه‌ای و 
امکان برخورداری کارگران ساختمانی فاقد بیمه که در انتظار برخورداری این نوع 

بیمه هستند بود تا بتوان برای آنها سهمیه جذب را از مراجع مربوطه گرفت.
مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه قانون 
تغییر کرد موضوع جذب بیمه شده جدید کارگران ساختمانی متوقف بود و 
امیدواریم سال آینده بحث تخصیص بیمه ساختمانی انجام شود. افرادی که بیمه 
ساختمانی ندارند این قابلیت برای آنها وجود دارد که هم اکنون از بیمه مشاغل آزاد 
با نرخ‌های 12 درصد، 14 درصد و 18 درصد استفاده کنند و این نوع بیمه برای بانوان 
خانه‌دار و دانشجویان نیز فراهم است تا از خدمات بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 

شوند.

07 Cityشهرستان
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رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری خبر داد:

۳۰ ایستگاه اتوبوس شهر اراک 
مجهز به سرپناه جدید می شوند

اکرم یوسفی    
خبرنگار جمله - اراک

رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری اراک 
گفت: در راستای ایمن‌سازی و تجهیز ایستگاه‌های اتوبوس، ۳۰ 
سر پناه با طرح جدید با اعتباری بالغ‌ بر ۲۳۸ میلیون تومان تهیه و در 

تلاش هستیم که تا پایان سال جاری در سطح شهر اراک نصب شوند.
 محمد حسین ساده وند با اعام این خبر، هدف از اجرا و نصب 
سرپناه های جدید ایستگاه اتوبوس را فراهم کردن آسایش شهروندان 
به هنگام استفاده از ناوگان اتوبوسرانی و همچنین زیباسازی شهری 
عنوان کرد و افزود: نصب سرپناه های جدید در ایستگاه های اتوبوس، 
سبب رضایت و آرامش بیشتر مسافران در استفاده بهتر از خدمات 

اتوبوسرانی شهری می شود.
ایستگاه‌های  تجهیز  و  ایمن‌سازی  راستای  در  افزود:  ادامه  در  وی 
اتوبوس، ۳۰ سر پناه با طرح جدید با اعتباری بالغ‌بر ۲۳۸ میلیون 
تومان تهیه و در تلاش هستیم که تا پایان سال جاری در سطح شهر 

اراک نصب شوند.
ساده وند خاطر نشان کرد: سرپناه های جدید با توجه به سایز و اندازه 
ای که دارند در ایستگاه هایی نصب و اجرا می شوند که اندازه معبر و 
یا وجود سایر تجهیزات و مبلمان شهری اجازه نصب سرپناه با سایز 
بزرگتر را نمی دهد و اینکه طبق کارشناسی و بررسی صورت گرفته 

تعداد مسافر کمتری در انتظار اتوبوس هستند.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری اراک، خاطر 
نشان کرد: تهیه و خرید طرح جدید سرپناه های ایستگاه اتوبوس با 
اندازه بزرگتر جهت نصب و اجرا در سایر ایستگاه های اتوبوس، در 

دستور کار سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر قرار دارد.
وی در پایان با تاکید بر اینکه سرپناه های ایستگاه اتوبوس، جز اموال 
عمومی شهر محسوب می شوند از شهروندان درخواست نمود که در 
حفظ و نگهداری امکانات عمومی و رفاهی شهر با شهرداری همراهی 
داشته باشند، چرا که نتیجه این همکاری و همیاری چیزی نیست جز 
زیبا تر شدن شهر و جلوگیری از صرف هزینه‌های مضاعف برای ترمیم 
اموال تخریب شده ،هزینه ای که می تواند باعث توسعه و زیبایی بیشتر 

شهر شود.

تخصیص 2000 میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح‌های 

راهداری استان بوشهر  
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر از    
تخصیص ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های 
راهداری استان خبر داد و گفت: ۱۶۹ پروژه راهداری در سطح استان 
بوشهر در دست اجرا است که بخشی از آنها دهه فجر امسال افتتاح 

می‌شود.
عبدالکریم اخترشناس با گرامیداشت هفته حمل و نقل، رانندگان 
و راهداری با بیان اینکه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
نگهداری و حفاظت از راه‌های مواصلاتی برعهده دارد، اظهار داشت: 
ساخت راه‌های روستایی هم بر عهده این مجموعه است و نظارت بر 
پایانه بار و مسافر یکی دیگر از مأموریت‌های اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای است. وی ساخت و راه‌اندازی مجتمع‌های رفاهی بین 
جاده‌ای را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: 28 مجتمع خدمات 
رفاهی بین جاده‌ای در استان بوشهر در حال بهره‌برداری و 30 طرح 

دیگر در حال استعلام و ساخت است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر از اجرای 
طرح‌های راهداری خبر داد و خاطرنشان کرد: در سال جاری در حوزه 

راهداری 169 طرح در حال اجرا است.
اخترشناس به اعتبارات تخصیصی برای اجرا پروژه‌های راهداری 
پرداخت و خاطرنشان کرد: کل اعتبارات طرح‌های راهداری 2 هزار 
میلیارد تومان است که از محل اعتبارات استانی، ملی و مصوبات سفر 

رئیس جمهور تامین شده است.
وی یکی از طرح‌های مهم راهداری را جاده باغان به سرچشمه در 
شهرستان جم دانست و بیان کرد: جاده باغان به سرچشمه به طول 
12 کیلومتر است که عملیات اجرایی آن 15 سال پیش آغاز و سپس 

متوقف شد و در دولت سیزدهم مجدا ساخت آن آغاز شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر جاده 8 
کیلومتری  روستایی چریف عسلویه را از دیگر طرح‌ها دانست و 
خاطرنشان کرد: پیچ جاشک در محور شهرستان دیر از دیگر طرح‌ها 
است که مرحله نخست آن به طول سه کیلومتر در دهه فجر امسال 

افتتاح می‌شود.
اخترشناس با اشاره به آغاز ساخت پل درودگاه دشتستان در دهه فجر 
امسال گفت: محور ورودی جم به فیروزآباد با اعتبار 280 میلیارد 

تومان یکی دیگر از طرح‌ها است.
وی اصاح پیچ جاده پرحادثه تحت عنوان مخازن در محور کنگان را از 
مصوبات دانست و بیان کرد: لایروبی بیش از یک‌هزار و 840 دستگاه 
پل و 14 هزار دهانه پل از دیگر برنامه‌های راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای استان بوشهر است.

صادرات

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی 
می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
 1 – تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« نسبت 
به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »7645/22« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »192« فرعی از »31« اصلی 

واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
 2- تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« نسبت 
به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »703/18« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »193« فرعی از »31« اصلی 
واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

3- تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2705/20« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »194« فرعی از 
»31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » 

خود متقاضی«
4 - تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2493/88« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »195« فرعی 
از »31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
5 - تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 

»4916/37« مترمربع مجزی شده از پاک شماره »196« فرعی 
از »31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
6- تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« نسبت 
به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2995/27« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »197« فرعی از »31« اصلی 

واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
7 - تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»5127/41« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »190« فرعی از 
»31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
8 - تقاضای »اقای صیدمهدی بیگی بازگیر« فرزند »علی اکبر« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت 
»2292/09« مترمربع مجزی شده از پاک شماره »191« فرعی از 
»31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
9 - تقاضای »خانم ندا دولتشاه« فرزند »محمدحسن« نسبت به 
»شش دانگ یک باب ساختمان«  بمساحت »180/96« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »136« فرعی از »13« اصلی واقع در 

بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای نورعلی طرهانی«
10- تقاضای »اقای سینا کیافر« فرزند »سیف اله« نسبت به »دو دانگ 
مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی«و 
»اقای نیما کیافر« فرزند »سیف اله« نسبت به »دو دانگ از شش 
دانگ«و »خانم نسیم کیافر« فرزند »سیف اله« نسبت به »دو دانگ 
از شش دانگ« بمساحت »32/05« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »5340« فرعی از »44« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اقای حسن کمالوند«   
 شناسه اگهی:1615928

 تاریخ انتشار توبت اول:1402/09/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/09/28

 صیدآقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 161( جمعی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظربه اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی برابررای 2362-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۸/15 
تصرفات خانم/ آقای سید محمد سالارزاده صادره از اهواز فرزند سید 
عوض دارای کدملی شماره ۱۷۵۴۰۲۶۶۲۱ نسبت به یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۷۹/15 متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک ثبتی ۳۸۳۹ 
در بخش اهواز اخبار خروجی اراضی شیخ لفته عامری - عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی ورسمی منجر بصدور رای گردیده برابر ماده ۳ قانون مزبور 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم اگهی می گردد 
تا هرکس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد 
از تاریخ انتشار نوبت اول این اگهی بمدت دوماه اعتراض خود را مستقیما 
به اداره ثبت اسناد و املاک اهواز تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض 
مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به 
مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذوبه اداره ثبت محل 
تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر 

اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.
شناسه آگهی:1615725

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۲ / ۹ / ۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۹ / ۱۴۰۲

اکبر افشین 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
ناحیه دو اهواز

مریم آهون بر     
خبرنگار جمله

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان یزد، گفت: از ابتدای سال جاری تا 
کنون پروژه احداث 86 دستگاه پل در سراسر استان با 
اعتباری بالغ‌بر 1980 میلیارد ریال کلید خورده و 

بعضاً به بهره‌برداری رسیده است.
و  راهداری  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد، سید حسین محمدی 
ضمن اعام خبر فوق اظهار کرد: هم‌اکنون در 
سراسر استان یزد تعداد 6 هزار و 635 دستگاه پل در 
محورهای مواصلاتی استان وجود دارد که کارشناسان 
اداره ابنیه فنی راه‌های استان و شهرستان‌ها به منظور 
حصول اطمینان از ایمنی سازه‌ای، بازرسی‌های فنی 

مستمر از آن‌ها را در طول سال انجام می‌دهند. 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان یزد افزود: از ابتدای سال جاری 
تا کنون عملیات احداث 86 دستگاه پل جدید 
با قراردادی بالغ‌بر 1980 میلیارد ریال در سطح 
استان یزد کلید خورده که برخی از آن‌ها تکمیل و به 
بهره‌برداری رسیده و برخی نیز در حال اجرا است. 
محمدی همچنین از اجرای 11 عدد آبنما و تبدیل 
برخی موارد به پل خبر داد و گفت: آبنما ساده‌ترین 
نوع از سازه‌های زهکش عرضی است که امتداد 
مسیل‌های طبیعی موجود بوده و سیلاب از عرض 
جاده عبور می‌کند که بیشتر در راه‌های فرعی درجه 
۳ به جهت تردد پایین، اجرا می‌شود. وی ادامه 
داد: با توجه به حجم ترددهای برون‌شهری، برای 
بالا بردن کیفیت شاخص‌های حمل‌ونقل راه‌ها، 

به حداقل رساندن تصادفات جرحی و فوتی، ارتقاء 
ایمنی و استانداردسازی راه‌ها، عملیات اصلاح نقاط 

حادثه‌خیز عاملی مهم و تأثیرگذار است.
این مسئول ادامه داد: در همین راستا اداره کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد با همکاری 
و  شناسایی  استان،  شهرستان‌های  در  راهداران 
اصاح 12 نقطه حادثه‌خیز )در حوزه ابنیه فنی( در 
محورهای مواصلاتی را در کارنامه 9 ماهه خود دارد. 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان یزد با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های 
اصلی راهداری، نگهداری از راه‌ها است، ابراز کرد: 
جاده به عنوان یکی از سه عامل اصلی در بروز سوانح 
رانندگی به شمار می‌رود که نگهداری صحیح از این 
راه‌ها، پل‌ها، و ابنیه فنی می‌تواند تا حدود زیادی 
در کاهش سوانح جاده‌ای مؤثر باشد. محمدی 

خاطرنشان کرد: در همین راستا اجرای عملیات 
آسفالت حفاظتی در محورهای اصلی، فرعی و 
روستایی استان به طول 44 کیلومتر )تنها در حوزه 
ابنیه فنی( در حال انجام است. وی در ادامه به 
اجری دیوارهای ساحلی اشاره کرد و گفت: تعداد 
سه دیوار ساحلی در محور بزرگراهی یزد - بافق.، 
محور روستایی خمسیان - میل سفید، و محور میبد 
- ندوشن در مجموع به طول 400 متر به عنوان یکی 
دیگر از پروژه‌های اداره ابنیه فنی و راه‌ها، در دست 

اجرا است.
این مقام مسئول همچنین اذعان کرد: با توجه به 
اینکه تنقیه پل‌ها و آبروها یکی از اقدامات مهم و 
مستمر برای جلوگیری از خسارات احتمالی به پل‌ها 
و هدایت آب‌های سطحی به‌ویژه در فصول پر بارش 
سال است، راهداران استان یزد با انجام فعالیت‌های 

پیشگیرانه و حفاظتی تاش می‌کنند تا در زمان 
مسیرهای  انسداد  هرگونه  از  سیلاب  و  بارندگی 
ارتباطی جلوگیری کرده و زمینه تردد روان را برای 

کاربران جاده‌ای فراهم کنند.
وی ابراز کرد: یکی از عملیات مهم در نگهداری ابنیه 
فنی که از آبشستگی پی پل‌ها و تخریب آن جلوگیری 
می‌کند، احداث یا مرمت رادیه و برید است که این 
عملیات به تعداد 33 مورد در سطح استان یزد، 

انجام شده است.
گفتنی است رادیه و برید پل، تنقیه پل، احداث پل، 
اجرای دیوار ساحلی و هدایت آب‌های سطحی، 
حادثه‌خیز،  نقاط  اصاح  روکش،  و  آسفالت 
دریواسیون، اصلاح آبنما و ... بخشی از اقدامات اداره 
ابنیه فنی راه‌های اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای استان یزد، است.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مطرح کرد

احداث 86 دستگاه پل با اعتباری بالغ‌بر 1980 میلیارد ریال در استان یزد

و  علم  پارک  مدیر 
فناوری خراسان شمالی 
گفت: یک شرکت دانش 
بنیان خراسان شمالی به 
تکنولوژی تولید شمش 

منیزیم دست یافت.
با  قربانی  محمدرضا 
بالای  توان  به  اشاره 
علمی نخبگان ایرانی اظهار داشت: رتبه 15 تولید علم را در 
دنیا داریم و این علی‌رغم همه کمبودهای مالی است. در سال 
2014 رتبه ایران در فناوری رتبه 120 بود اما با تدبیر مقام معظم 
رهبری امسال به رتبه 53 رسیدیم. باید نتیجه پژوهش به کالا 
تبدیل شود. این موضوع در حزوه‌های نظامی کاملا دیده شده 
است. وی افزود: در نانو و هوافضا جزو رتبه‌های برتر و تک 
رقمی دنیا هستیم و این در حالی است که در سال های جنگ 
حتی سیم خاردار هم نداشتیم. باید در سایر حوزه‌های نظیر 
حوزه‌های اقتصادی هم به این سمت و سو حرکت کنیم تا 

پژوهش‌ها تبدیل به نوآوری و کالا شود.
مدیر پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: در دانشگاه‌های 
کشور سالانه چندین هزار پایان‌نامه تدیوین می‌شود اما نتیجه 
آن برای مردم ملموس نیست. این در حالی است که باید 
دانشگاه‌ها را برای حل مشکلات کشور به میدان بیاوریم. 
متاسفانه در کشور ما همه به دولت‌ها چشم دارند و این باید به 

سمت سایر محافل نظیر دانشگاه‌ها سوق داده شود.
قربانی ادامه داد: در استان ما صنایع بسیار بزرگی فعالیت 
می‌کنند اما ارتباط این صنایع با دانشگاه‌ها بسیار کم است. در 
دو سال اخیر بسیار تلاش شده صنایع و کشاورزی استان را با 

دانشگاه‌ها متصل کنیم و نتایج ملموسی هم داشته است.
مدیر پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: ما در پارک 
علم و فناوری تاش می کنیم ایده‌ها را حمایت و تلاش‌های 
علمی نخبگان را به بازار معرفی کنیم. در استان خراسان 
شمالی یک نمونه بسیار موفق داریم که یک شرکت صفر تا 
صد این شرکت توسط پارک علم و فناوری حمایت و اکنون با 
300 نیرو محصولاتی برای صادرات به روسیه دارد. اکنون کشور 

روسیه در نوبت واردات از این شرکت است.
وی افزود: این شرکت با تولید شمش منیزیم دست به یک 
حرکت خلاقانه ملی زده و در سال آینده کشور را از این کالا 
بی‌نیاز و در سال‌های بعد این محصول را به صورت گسترده 
صادر خواهند کرد. این کالا در تولید بدنه هواپیما و برخی دیگر 

از مصنوعات بسیار مهم و حیاتی و گران است.

روس‌ها در انتظار آغاز 
صادرات شمش منیزیم از 

خراسان شمالی
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آگهی مزایده  1402/3 
نوبت دوم

بانک صادرات گلستان درنظر دارد اماک مازاد مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند لذا متقاضیان می بایست از تاریخ انتشار آگهی 
مورخه1402/09/28همه روزه)غیرازایام تعطیل(نسبت به دریافت اسناد و ارائه  پیشنهادات اقدام نمایند.مبلغ سپرده تودیعی شرکت درمزایده مربوط به 

املاک درآگهی مندرج می باشد که طبق مفاداسنادمزایده الزاماً می بایست به حساب شماره0107056919001 به نام دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان واریزشود.
متقاضیان می بایست برگ پیشنهادی قیمت را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه 1402/10/05به آدرس دایره دبیرخانه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک صادرات گلستان تحویل 
نمایند . لازم به ذکر است بانک در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنده مزایده وجه واریزی به نفع بانک ضبط خواهد شد. ضمناً وجه واریزی نفر دوم تا انعقاد 
قرارداد با برنده اول نزد بانک باقی خواهد ماند. املاک با وضع موجود به فروش می رسند. بدیهی است به درخواست های مخدوش، مشروط و غیرشفاف و چک های جاری اشخاص و 
شرکت ها ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد. بازگشایی پاکت ها در روز چهارشنبه مورخه 1402/10/06راسً 

ساعت14 درطبقه هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع درگرگان-بلوار ناهار خوران -سه راه گلشهر-نبش عدالت 73/3 مفتوح و قرائت خواهد شد. 

دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان

توضیح اینکه شرکت کنندگان می بایست مبلغ 1/000/000 ریال بابت خرید پاکات مزایده  و دریافت اسناد و اوراق مزایده  به حساب شماره یادشده واریزو رسید واریزی را 
ارائه نمایند.

تبصره 1: درشرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی، اولویت صرفا با پیشنهاد نقدی است.
تبصره 2: درشرایط کمتربودن قیمت پیشنهادی نقدی از شرایط پرداخت به صورت نقد و اقساط درصورتی که مبلغ پیشنهاد نقد و اقساط بیش از 10% از مبلغ پیشنهاد نقدی باشد 

پیشنهاد نقد و اقساط به عنوان برنده خواهد بود.
تبصره 3: درشرایط مساوی بودن قیمتهای پیشنهادی نقد و اقساط اولویت ابتدا با درصدحصه نقدی بیشتر و سپس مدت زمان پرداخت اقساط کمتر با سود بانکی مصوب می باشد.

 ضمناً متقاضیان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان واقع در گرگان - بلوار ناهارخوران - سه راه گلشهر -نبش  
عدالت 73/3 ساختمان سرپرستی - طبقه پنجم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 017-32539510

میزان پرداخت غیرنقدی) باقیمانده در اقساط(میزان پرداخت نقدی شرایط پرداخت ردیف 
-------100%الف 1
30%حداکثر در60ماه با کارمزد)سود( مصوب بانکی 70%ب2
  50%حداکثر در60 ماه  با کارمزد )سود(مصوب بانکی50%ج 3
70% حداکثر در60 ماه با کارمزد )سود(مصوب بانکی30%د4

اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی )ردیف 1( است و سایرپیشنهادهای فوق الذکر  قابل بررسی می باشد و  می بایست پیشنهادها به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد.

 اعیانعرصه)مترمربع(نوع کاربرینوع ملکپلاک ثبتیآدرسشناسه ملکردیف
)مترمربع(

 قیمت پایه
)ارقام به ریال(

سپرده تودیعی جهت 
توضیحاتشرکت در مزایده )به ریال(

کردکوی خیابان گرگان کوچه گل دوم پشت امام زاده 110200
متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار 96/9111.326.200.000566.310.000-مسکونی آپارتمان 2/15388مجید مجتمع مسکونی آریا طبقه سوم غربی 

می باشد- فروش با وضع موجود 

متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار 135/7812.627.540.000631.377.000-مسکونی ساختمان 5/7062گلوگاه کمربندی شرقی جنب بیمارستان ثامن الائمه210468
می باشد- فروش با وضع موجود 

املاک مازاد قابل فروش سال1402بانک صادرات گلستان جهت آگهی مزایده 1402/03 )نوبت دوم(

آکهی  تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای
نوبت دوم

شركت خدمات حمایتی كشاورزی استان گیلان

شركت خدمات حمایتی 
كشاورزی استان گیلان

شركت خدمات حمایتی كشاورزی استان گیلان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد نسبت به فروش مقدار 43450 
کیلوگرم  بذور برنج گواهی شده )خزر مادری 175 کیلوگرم - رش گواهی شده 20575 کیلوگرم- آنام مادری 1450 کیلوگرم 
- گیلانه گواهی شده 2400 کیلوگرم-خزر گواهی شده 18850 کیلوگرم( خود از طریق برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه 
پیشنهاد از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
شرکت کنندگان در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

)توکن( را جهت شرکت در  مزایده محقق سازند.
1-شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مزایده در سامانه:  1002001461000006دوشنبه مورخه  1402/9/27

2- نام و نشانی مزایده گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گیلان به آدرس رشت کیلومتر 2 جاده تهران- روبروی 
کارخانه آرد شاد 

3- هزینه خرید اسناد مزایده: مبلغ 500.000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
انجام می گیرد. 

4- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه: از روز دوشنبه مورخه 1402/9/27لغایت ساعت 18روز شنبه مورخه  1402/10/02
5- آخرین مهلت ارائه نرخ پیشنهادی - بارگذاری در سامانه: تا ساعت 18 روز  چهارشنبه مورخه  1402/10/13

 لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 30 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشد.
6-تاریخ گشایش پیشنهادها: روز پنجشنبه مورخه 1402/10/14ساعت 10در سالن جلسات شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 

استان گیلان می باشد.
7- مبلغ و نوع تضمین فرآیند ارجاع کار: مبلغ  493/612/500 )چهارصدو نود و سه میلیون و ششصدو دوازده 
هزار و پانصد(ریال که به دو صورت پرداخت فیش واریزی و ضمانت نامه بانکی قابل ارائه می باشد ) شماره شبا 
IR 250100004001039704005791 نزد بانک مرکزی از طریق دستور پرداخت ساتنا  به شناسه واریز سی کارکتری  

)347039752263500650000000000006
8- آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند اجرای کار: اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع ) الف ( علاوه بر 
بارگذاری در سامانه، می بایستی به صورت فیزیکی و در پاکت در بسته و ممهور، حداکثر تا ساعت 14روز چهارشنبه مورخه 

1402/10/13 به دبیر خانه کمیسیون معاملات مزایده گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.   

 متقاضیان شرکت کننده در مزایده می توانند قبل از ارائه نرخ پیشنهادی از اقلام موضوع مزایده ازتاریخ  1402/9/28 
الی  1402/10/12 بازدید نمایند.

 ضمنا جهت كسب اطلاعات بیشتر می‌توانید ضمن تماس با  شماره تلفن 33660016-013 به  آدرس اینترنتی شرکت 
www.assc.ir و آدرس  پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  http://iets/mporg.ir  نیز مراجعه فرمایید.

 شماره تماس پشتیبانی سامانه1456)تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان به شماره 
)013- 33251136

شناسه: 1620928 م الف 1

 فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای( 
به شماره 2002092769000111

نوبت اول

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران
شناسه: 1623575 م الف 1

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان تهران

)سهامی خاص(

شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پيمانكار 
واجد شرايط واگذار نمايد.

1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 
 تهران، بزرگراه اشرفی اصفهانی، بالاتر از بزرگراه همت، خیابان اسامیان، خیابان باباطاهر، نبش خیابان استاد نظری 

غربی ساختمان شهدای گاز استان تهران
2-  موضوع مناقصه: 

 بازدید، شارژ، تعمیر، نگهداری و کنترل سیستم های اعلام و اطفای حریق دستی و اتوماتیک شرکت گاز استان تهران می باشد.
3- مدت اجرا پروژه: 730 )هفتصد و سی( روز تقويمي می باشد. 

4- نماينده دستگاه مناقصه گزار: امور بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل
5- محل اجرا پروژه: در سطح شرکت گاز استان تهران مي باشد.
6- برآورد اولیه کارفرما: 54/950/000/000 ریال می باشد.

7-  تاریخ دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1402/09/27 تا تاریخ 1402/10/04 می باشد. 
8- تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 19روز یکشنبه مورخ 1402/10/17 و محل آن در 

سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( مي باشد.
9- تاریخ گشايش پیشنهادات: روز دوشنبه مورخ 1402/10/18 و محل گشايش آن سالن کنفرانس ساختمان شهدای 

گاز استان تهران  به آدرس مندرج در بند یک می باشد.
10- نوع و ميزان تضمين شركت در مناقصه مطابق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه- مورخ 94/09/22 هیات 

محترم وزیران به مبلغ 2/747/500/000 )دو میلیاردو هفتصد و چهل و هفت میلیون و پانصدهزار( ریال می باشد.
11- مدت اعتبار پيشنهادات سه ماه مي باشد.

12- شرايط متقاضي: 
 داشتن مجوز رسمی از اتحادیه ایمنی  و آتش نشانی

 داشتن تجربه كافي و مرتبط با موضوع مناقصه
 داشتن توان مالی 

 داشتن ظرفیت خالی
 ارائه گواهی رضایت نامه از کارفرمایان قبلی

 داشتن گواهينامه تأیيد صلاحيت ايمني پيمانكاران
 ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مديريت 

و برنامه ريزي كشور
 عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مرکز 

توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت، معدن، تجارت کلیه 
شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و امضاء دیجیتال اسناد 
بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شرکت در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشند.
 متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بندهای»1« فوق بوده و 
آمادگي اجراي پروژه را دارند، مي توانند در مهلت تعيين شده فوق 
الذكر، جهت دريافت اسناد مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir مراجعه نمايند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: 021-41934


